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Hrají: J. Langmajer, Ch. Poullain, V. Kratina, D. Gránský, P. Vraspírová, R. Genzer, M. Suchánek,  
A. Gondíková, J. Korn, R. Vojtek, D. Batulková,  V. Kopta, J. Dulava, H. Holišová, I. Korolová a další...
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I N Z E R C E

PŘEČTĚTE SISLOVO STAROSTY

S uspokojením sledujeme, 
že se v  naší městské části 

dlouhodobě daří zajišťovat bez-
pečnost. Za posledních osm let 
klesla trestná činnost více než 
o  jednu čtvrtinu. Bez větších 
problémů se konají velké spo-
lečenské a  sportovní akce, jako 
byly mistrovství světa v  ledním 
hokeji, mistrovství Evropy v  at-
letice, superfinále ve florbalu či 
Evropský pohár národů v ragby. 
Dlouhodobě se daří udržovat 

veřejný pořádek soustavnou 
prací i s lidmi bez přístřeší. 
Při všech velkých mimořádných 
událostech, jako požáry v  areá-
lu ČKD, masokombinátu v  Hr-
dlořezích nebo obytných bloků 
v  Libni a  Vysočanech, byly naše 
záchranné složky včas na místě 
a  dokázaly zabránit ztrátám na 
životech nebo větším škodám. 
Jejich plnému vytížení nasvědču-
jí i počty výjezdů za uplynulý rok, 
například z hasičské stanice č. 3 
v Argentinské bylo 1576 výjezdů, 
z výjezdové základny zdravotnic-
ké záchranné služby na Proseku 
12 500. Úctyhodná čísla.
Za naší bezpečností stojí přede-
vším příslušníci integrovaného 
záchranného systému. Jsem 
rád, že jsme ty, kteří při výko-
nu služby prokázali příkladnou 

odvahu, osobní statečnost nebo 
rozvahu, moudrost a  profesní 
čest, mohli ocenit medailemi 
Za zásluhy o městskou část Pra-
ha  9. Spolu s  upřímným podě-
kováním jsme je vybraným ha-
sičům, policistům, strážníkům 
a  zdravotnickým záchranářům 
předali 4. května, v  den svátku 
svatého Floriána – patrona ha-
sičů. A  protože hasičské povo-
lání je neodmyslitelně spjato se 
záchranou života a  majetku, je 
tento den symbolický i pro další 
povolání, jejichž smysl je stejný. 
O  tom, kdo převzal medaili Za 
zásluhy o  městskou část Pra-
ha 9, se více dočtete v tomto vy-
dání Devítky.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.
V případě, že vám časopis nedošel do 
schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte 
si u svého poštovního doručovatele.
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Zastupitel MČ Praha 9 Jan Sládek (Strana zelených)

Participace na Devítce
Je horké sobotní odpoledne a v proseckém parku Přátelství vládne klid. Rozhodně nikdo nevypadá, 
že by ho zajímalo dění na místní radnici. Proč by také mělo, jen 2 % lidí věří (výzkum CVVM, únor 2016), 
že politiky zajímá, co si myslí. Jako zelení se to snažíme měnit.

V Praze 9 jsme v opozici a plníme kontrolní 
funkci, náš vliv na rozhodování je praktic-

ky nulový. Na problémy, hlavně díky práci za-
stupitelky Dany Balcarové (Pirátská strana), 
upozorňovat zvládáme. Bohužel ale na zastu-
pitelstvu není prostor na důležité otázky: Jak 
má vypadat městská část za 20 let? Je dobrý 
nápad postavit u  Billy na Proseku parkovací 
dům? Nebo prodat většinu bytů v majetku MČ 

a  utržené peníze rovnou proinvestovat? Pro-
stor odpovídat na tyto otázky by přitom měli 
dostat všichni, kdo také na Devítce žijí.
Ukazuje se, že to jde. Třeba sousední Praha 8 teď 
vymezila 10 mil. Kč z rozpočtu na projekty, o nichž 
mohou rozhodnout občané přímým hlasováním. 
Opraví zahradu mateřské školky nebo umístí do 
ulic více cyklostojanů? O  tom všem už budou 
mít možnost rozhodovat společně s radnicí.

Na Devítce se nic podobného nechystá. Ale 
vy víte nejlépe, co vám tu schází, nebo naopak 
vadí. Rád bych v tomto volebním období aspoň 
trošku přispěl k tomu, že se o těchto věcech za-
čneme, alespoň neformálně, bavit.
Je o  to zájem? O  čem byste se chtěli bavit? 
A  je lepší diskuse osobně nebo na interne-
tu? Těším se na vaše názory na honza.sladek 
@zeleni.cz.�  Jan Sládek

Jak by mohlo v budoucnosti 
vypadat náměstí OSN a jeho okolí?
Bezpečnější přechody, nové lavičky a více míst pro setkávání. Na to se 
mohou v budoucnosti těšit ve Vysočanech uživatelé náměstí OSN a jeho 
okolí po připravované rekonstrukci křižovatky.

Od 8. června do 30. června se každý bude 
moci seznámit s  návrhem rekonstrukce 

i  s  výstupy z  veřejných plánovacích setkání 
z února 2015. Vše ukáže výstava na panelech 
umístěných přímo na náměstí OSN.  
Návrhy bude navíc možné probrat přímo s je-
jich autory z Institutu plánování a rozvoje hl. 

m. Prahy. Stačí se 14. června od 10 hodin do 
19 hodin nebo 21. června od 14 do 19 hodin 
zastavit v  konzultačním stánku u  výstupu ze 
stanice metra Vysočanská, kde nám můžete 
zanechat své komentáře k návrhu.
Do 30. června může veřejnost zanechat své 
komentáře a zpětné vazby k návrhu také pro-

střednictvím elektronického formuláře, který 
naleznete na www.iprpraha.cz/namestiosn. 
Na stejném místě bude k dispozici také návrh 
studie.�

RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 tel.: +420 283 091 111

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 tel.: +420 283 091 101-102

INTERNET:	 www.praha9.cz

ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

Zastupitelé o financích
Zastupitelé Prahy 9 na svém 
zasedání 26. dubna projednali 
kromě dalšího výsledky hospodaření 
městské části za loňský rok, 
rozdělení grantů pro letošní rok 
a inventarizaci majetku.

Komplexní rozbor hospodaření 
za rok 2015
Ve schváleném rozpočtu pro rok 2015 byly pří-
jmy stanoveny ve výši 371 318 tis. Kč, rozpočet 
příjmů byl upraven na 536 273,20 tis. Kč, sku-
tečnost za rok 2015 dosáhla výše 524 181,33 
tis. Kč, tj. 97,75 % rozpočtu.
Výdaje byly schváleny ve výši 420 579,60 tis. Kč, 

z toho běžné výdaje 294 474,60 tis. Kč a kapi-
tálové výdaje 126 105 tis. Kč. Rozpočet výdajů 
byl upraven na 616 950,90 tis. Kč, a to u běž-
ných výdajů na výši 358 582,10 tis. Kč a u ka-
pitálových výdajů na 258 368,80 tis. Kč. Plnění 
výdajů za rok 2015 je ve výši 484 123,33 tis. Kč, 
tj. 78,47 % rozpočtu, z  toho běžné výdaje činí 
306 145,69 tis. Kč, tj. 85,38 % rozpočtu, kapi-
tálové výdaje byly čerpány ve výši 177 977,64 
tis. Kč, tj. 68,89 % rozpočtu.
Do schváleného rozpočtu bylo zapojeno finan-
cování ve výši 49 261,60 tis. Kč, rozpočtovými 
opatřeními bylo upraveno na konečnou výši 
80 677,70 tis. Kč.
V hospodaření za rok 2015 převyšují skutečné 
příjmy o 40 058 tis. Kč realizované výdaje.

Granty MČ Praha 9 v roce 2016
Zastupitelstvo schválilo rozdělení grantů jed-
notlivým žadatelům v  celkové výši jeden mi-
lion korun v  oblastech využití volného času 
dětí a  mládeže, životního prostředí a  kulturní 
činnosti, humanitární a sociální, protidrogové 
a prevence kriminality.

Inventarizace majetku za rok 2015
V rozpočtové organizaci městská část Praha 9, 
příspěvkových organizacích zřízených MČ 
Praha 9 a  Bytovém podniku v  Praze 9, s.p., 
v  likvidaci byla provedena inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků za loňský rok. 
U  žádné z  nich nebyly zjištěny rozdíly mezi 
fyzickým a účetním stavem.�  red
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Zastupitel Pavel Baudys zemřel
V pondělí 9. května 2016 
skonal ve věku 64 let 
po těžké nemoci člen 
Zastupitelstva MČ Praha 9 
Pavel Baudys. Ve funkci 
zastupitele vykonával 
mandát druhé volební 
období, a to za ČSSD.

Byl členem komise životního 
prostředí a dopravy, ale zejmé-

na komise bezpečnostní a protidro-
gové, jejíž problematice profesně 
dokonale rozuměl. Dříve zastával 
řadu technických a hospodářských 
funkcí, patnáct let pracoval jako ře-
ditel firmy v oblasti komerční bez-
pečnosti. Kromě komunální poli-
tiky se zajímal o historii, sportovní 
střelbu a fotografování.

Miloslav Hanuš, předseda 
Klubu zastupitelů za ČSSD
„Přítele Baudyse jsem poznal před 
více než dvaceti lety, já tehdy ještě 
bydlel v centru Prahy. Již v té době 
nás ale spojovala politika a  samo-
zřejmě i spousta ideálů. Po dvou le-
tech se naše cesty přirozeně rozešly 
a několik let jsme se neviděli. Sešli 
jsme se znovu po mém přestěho-
vání do Prahy 9. Pro mne to bylo 
překvapivé, ale příjemné setkání. 
Musím zdůraznit, že mě Pavel za 
ta léta svým čistým charakterem 
nikdy nezklamal. V  sociální de-
mokracii jsme řešili společně ko-
munální politiku. Dovedl vždy 
předvídat hodně dopředu, jaké 
rozhodnutí a  činy budou moudré. 
Působil trochu jako šachista: klid-
ný, šetřil slova, ale dokázal být roz-

hodný a zároveň vyzařoval důvěru.
Měl jsem to štěstí účastnit se s ním 
našeho posledního setkání s obča-
ny. A  také si přál vidět fotografie 
z  tajemného proseckého podze-
mí, které jsem mu slíbil ukázat. Je 
to pár dnů, zastavil se kvůli nim 
u  mne v  kanceláři a  já měl radost 
z jeho nadšení pro věc. Na druhou 
stranu ho trápila spousta problé-
mů a  některé jsme spolu občas 
rozebírali i po telefonu...
Moc mě mrzí, že už Pavla Baudyse 
v Praze 9 nepotkáme...“

Tomáš Portlík, 
místostarosta Prahy 9
Pavel Baudys, slušný a čestný člo-
věk, byl šest let opozičním zastu-
pitelem. Vážil jsem si ho za to, že 
vedl vždy korektní a věcný souboj, 

což se v  dnešní době už příliš ne-
nosí. Jeho poslední slova, se který-
mi se s námi na posledním zastu-
pitelstvu rozloučil, by se dala tesat 
do kamene, neboť pokud by každý 
postupoval v tomto duchu, pojem 
evoluce by měl jiný význam: „Jako 
opoziční zastupitel nemám důvod 
chválit, ale vidím, že se v  Praze  9 
stalo hodně pozitivního, a  koli-
krát zde cítím rozdíl mezi kritikou 
a  zbytečným házením klacků pod 
nohy.“�  foto: Martina Franzová

Devítka spojila své zájmy s dalšími třemi městskými částmi
V memorandu, které 2. května podepsali zástupci Prahy 1, 2, 3 a 9, se městské části 
zavázaly, že budou spolupracovat v dopravě, koordinovat úpravy chodníků a silnic, 
výkopy nebo společně prosazovat dokončení obou městských okruhů. Chtějí tak 
společně lépe oponovat návrhům magistrátu, které nejsou v souladu s jejich zájmy. 

„Prvořadným úkolem je ře-
šení zón placeného stání,“ 

říká radní pro dopravu Prahy 9 
Tomáš Holeček, který za Devít-
ku memorandum podepsal. Už 
při jednáních o  rozšíření a  změ-
nách parkovacích zón městské 
části spolupracovaly. Zóny měly 
být zavedeny v  nových oblastech 
od dubna, vymáhání přestupků 
v  prvním kole mělo zároveň přejít 
z magistrátu na městské části. Pro 

velké množství připomínek se ale 
projekt odložil. V tuto chvíli je plá-
nované zavedení nových zón v Pra-
ze 3, 5, 6 a  8 od srpna nebo září. 
Praha 9 a 4 se připojí ještě později.
Městské části také doufají, že ve 
spojení budou mít více síly prosa-
zovat urychlené dokončení vnější-
ho a vnitřního pražského silničního 
okruhu. „Čím déle se bude otálet, 
tím bude doprava horší,“ varuje 
Tomáš Holeček s  tím, že dnes na 

silnici přibývá až 40 tisíc aut ročně. 
Neméně důležitým bodem jsou 
chystané změny ve vedení linek 
MHD od podzimu. Panují obavy, 
že posílení některých spojů bude 
na úkor těch, které dnes fungují. 
A to proto, že dopravnímu podni-
ku chybějí peníze, když se snížily 
ceny za roční jízdenky.

Základní body memoranda:
1.	otázka regulace dopravy a palči-

vá otázka parkování (tzv. dopra-
vy v klidu)

2.	společné prosazování urych-
leného dokončení obou praž-
ských okruhů

3.	koordinace jednotlivých prací, 
jako jsou úpravy povrchů jednot-
livých komunikací, úpravy chod-
níků, výkopové práce apod.

4.	spolupráce při zavádění chyt-
rých technologií v  oblastech 
jako je například parkování, 
elektromobilita, odpadové hos-
podářství aj.

Čtveřice městských částí se nebrá-
ní spolupráci s dalšími městskými 
částmi, pokud se k ní budou chtít 
připojit.�  red

Zastupitelé Prahy 9 znovu složili slib
Na základě stanoviska Ministerstva vnitra ČR a Nejvyššího správního soudu doporučil 
Magistrát hl. m. Prahy, aby zastupitelé MČ Praha 9 složili nový slib. Stalo se tak na 
posledním zasedání 26. dubna 2016.

Z rozsudku soudu vyplývá, že 
v  současné době by měli čle-

nové zastupitelstva městské čás-
ti skládat slib ve znění doslovně 
uvedeném v  § 50 odst. 3 zákona 
o hlavním městě Praze, tj. „Slibu-
ji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a  svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomi-
tě, v  zájmu hlavního města Prahy 
a  jeho občanů, řídit se Ústavou 
a zákony České republiky.“
V  odůvodnění rozsudku soud vý-

slovně uvádí, že „žádné 
jiné znění není podle 
citovaného zákona 
přípustné“. Vzhle-
dem k  drobné od-
chylce ve znění slibu 
na podzim roku 2014 
je třeba tento složit znovu 
ve správném znění. 
Ve stanovisku MV ČR se uvádí, 
že samotný fakt, že členové za-
stupitelstva neměli dosud de iure 
složený slib, nic nemění na tom, 

že jejich mandát vznikl zvo-
lením, neboť složení slibu 

je podmínkou dalšího 
trvání mandátu, nikoliv 
jeho vzniku. To zname-

ná, že všechna usnesení, 
která byla příslušnými za-

stupitelstvy přijata, nejsou 
z  tohoto důvodu neplatná. Mož-
nost účastnit se zasedání zastu-
pitelstva a  hlasovat o  navržených 
usneseních je totiž spojena již se 
vznikem mandátu.�  red

Noví kandidáti na 
přísedící soudu 
pro Prahu 9
Zastupitelé Devítky na 
svém dubnovém jednání 
zvolili nové kandidáty na 
přísedící Obvodního soudu 
pro Prahu 9.

Na funkci přísedícího Obvod-
ního soudu pro Prahu 9 rezig-

noval PaedDr. Mgr. Jiří Zikmund, 
protože byl zvolen přísedícím 
Městského soudu v Praze. Na jeho 
místo nominovali zastupitelé tři 
kandidáty – Jiřího Doubka, Radka 
Marcína a Václava Hanzelína.�  red
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Václav Havlík: Vy jste státní, nebo ten náš?
Říká se, že práce s  lidmi a  pro lidi bývá nejtěžší. 
Přesto ti, kteří se jí svou profesí upíší, by neměnili. 
Dvaadvacet let k nim patří i okrskář Městské policie 
Praha 9 Václav Havlík. 
Vykonával různé funkce – strážník, zástupce a  poté 
velitel směny, později dozorčí obvodu Městské policie 
Praha 9. V současné době je strážníkem-okrskářem. 
Často ho můžete vidět u škol, kde dbá na bezpečnost 
dětí, v  sezoně pak jako hlídku na motocyklu. I  když 
všechno, co u  městské policie dělal, dělal – jak říká 
– rád, nejlépe se cítí coby okrskář. „Mám rád práci 
v terénu, kde jste v bezprostředním kontaktu s lidmi 
a můžete jim pomoc, když to potřebují.“
I  když z  pohledu nezúčastněného pozorovatele jde 
většinou o  „banality všedního dne“, od zaběhnuté-
ho psa po ukradenou peněženku, pro ty, kterých se 
věc týká, má pomoc strážníka velkou váhu. Třebaže 
by jim jen poradil nebo je vyslechl. Často bývá totiž 
jediným, který o problémy zvláště seniorů projeví zá-
jem a pomůže. A odměna? Dobrý pocit. Václav Havlík 
ho ilustruje historkou, kdy ho zastavila starší žena 
s otázkou: „Vy jste státní policajt, nebo ten náš?“
Ovšem i  v  uniformě strážníka prožil krušné chvilky, 
když se díval do hlavně pistole v rukou duševně vyši-
nutého muže. „To vám pak v  mžiku opravdu proletí 
hlavou celý život. Včetně pochybnosti, zda by neby-

lo lepší věnovat se zahradničině v  zahradách ČVUT 
v  Dejvicích, kam jsem jako vyučený zahradník na-
stoupil před tím, než vznikla městská policie.“
Jenže pak ho vezmou za svého lidé v okrsku, který má 
na starosti, nebo s  kolegou vytáhne bezvládné tělo 
z rybníka a podaří se jim ho oživit a je po pochybnos-
tech. A  zahradnické zkušenosti může uplatňovat na 
své japonské zahradě s bonsajemi a jezírky s rybami, 
kterou má u chalupy.

Praha 9 ocenila hasiče, policisty, 
strážníky a zdravotnické záchranáře
„V souvislosti se 
závažnými a rozsáhlými 
mimořádnými událostmi 
v Praze 9 v uplynulých 
letech, jakými byly 
záplavy v roce 2013, 
požáry v Hrdlořezích, 
Vysočanech a Libni, 
při kterých zasahovaly 
složky integrovaného 
záchranného systému, 
anebo při jiných 
událostech, kdy 
občané projevili osobní 
statečnost a iniciativu, 
navrhla Bezpečnostní 
rada Prahy 9 ocenit 
vybrané hasiče, 
policisty, strážníky 
a zdravotnické 
záchranáře medailí 
Za zásluhy o městskou 
část Praha 9 
a zastupitelé s tímto 
krokem souhlasili,“ 
konstatuje starosta 
Prahy 9 Jan Jarolím.

Slavnostní akt se konal 4. květ-
na, v den svátku svatého Floriá-

na – patrona hasičů. Ocenění z ru-
kou Jana Jarolíma převzali ppor. 
Bc. Felix Malec, nprap. Jaromír 
Pospíšil a  ppor. Petr Zámyslický 
z  Hasičského záchranného sboru 
hl. m. Prahy, pprap. Martin Jeten-
ský a  nprap. Bc. Roman Smýkal 
z Policie ČR, Václav Havlík a Karel 
Charvát z Městské policie Praha 9, 
Bc. Jan Moravský a  Bc. Miroslav 
Bača ze Zdravotnické záchranné 
služby hl. m. Prahy.

Bc. Miroslav Bača

Václav Havlík

Bc. Miroslav Bača: 
Důležité je zachovat si nadhled
Když v roce 2007 přijel Bc. Miro-
slav Bača z  Bratislavy do Prahy, 
mělo to být maximálně na dva 
roky. Jenže rok práce na výjezdo-
vých základnách Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy, 
v  nichž bylo právě neobsazené 
místo záchranáře, se převalily 
jako velká voda. Další rok se už 
pro něho domovským stanovištěm 
stala základna na Černém Mostě. 
Tady je dodnes. 
„Výsledek práce záchranáře je vi-
dět hned, pomoc je zřejmá,“ měl 
rodák z  Košic jasno v  tom, proč 
se po maturitě na střední zdravot-
nické škole obor laborant pustil do 
studia pro záchranáře na Univer-
zitě Konštantína Filozofa v Nitře. 
Půl roku působil u záchranné služ-
by v Košicích, sedm let v Bratislavě, 
a když tady zdravotnická záchran-
ná služba přecházela do soukro-
mého sektoru, rozhodl se odejít 
na zkušenou do Prahy. „Struktura 
práce záchranných služeb v  obou 

metropolích byla téměř shodná, 
stejně jako nejčastější diagnózy 
pacientů a  v  Praze mi uznali i  do-
sažené vzdělání. Jen jsem se chvíli 
‚pral‘ s češtinou,“ směje se dnes.
Při práci záchranáře však důležitěj-
ší roli než správně zvolené slovíčko 
hraje umění dobře se ptát. „Někdy 
při určování diagnózy rozhodují 
detaily,“ konstatuje Miroslav Bača 
a pokračuje: „Na záchranáři je, aby 

se pacienta na všechno zeptal, ale 
nekladl přitom sugestivní otázky. 
Zvláště starší lidé mají více zdra-
votních neduhů a  vy v  krátkém 
čase musíte rozlišit akutní bolest 
od chronické, oddělit podstatné 
projevy od nepodstatných. Dobré 
je získat poznatky i  od rodinných 
příslušníků, protože sám nemocný 
nemusí hodnotit svůj stav objektiv-
ně nebo racionálně. Fakt, že ho bolí 
na hrudníku, ještě nesignalizuje 
kardiovaskulární problém. Může 
jít o potíže s páteří.“
Zdravotničtí záchranáři však ne-
bojují jen s  nemocemi či úrazy. 
Čelit musí i vulgarismům a agresi 
opilců nebo lidí pod vlivem drog. 
„Každá posádka to zažila, ale ne-
smíte si to brát osobně. Důležité 
je zachovat chladnou hlavu a nad-
hled. Zkrátka být profesionál,“ 
říká záchranář s  klidem sportov-
ce, který rád lyžuje, plave, jezdí 
na kole, chodí do fitka nebo slézá 
umělé stěny.
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Karel Charvát: 
Opilci i hadi na lince 156
„Městská policie Praha 9,“ ozve se 
vám v telefonu, když na Devítce vy-
točíte tísňovou linku 156. Jedním 
z  dozorčích operačního střediska 
Obvodního ředitelství Městské po-
licie Praha 9, které sídlí na Proseku, 
kam se právě po této lince schází 
oznámení a  podněty od veřejnos-
ti, je Karel Charvát. A z pozice své 
funkce musí obsah těchto telefoná-
tů vyhodnotit, poslat na inkrimino-
vaná místa hlídky městské policie, 
ověřit informace o osobách či vozi-
dlech v  různých evidencích a  rejs-
třících a  podle závažnosti případu 
spolupracovat i s Policií ČR.
„Nejsou to ale jen telefonáty, na 
které je třeba reagovat,“ říká Karel 
Charvát. „Lidé se na nás obracejí 
i  osobně nebo písemně a  prověřit 
je třeba všechno.“ Dlužno dodat, 
že o  práci nemají hlídky městské 
policie nouzi. Například noc, kdy 
se na operačním středisku ani jed-
nou nerozdrnčel telefon, má právě 
desetileté výročí. Dnes by si – ře-
čeno s  trochou nadsázky – mohli 
strážníci podle obsahu oznámení 
na linku 156 řídit hodinky.

„Od 20 do 21 hodin většinou řešíme 
případy špatného parkování a  krá-
deže v  obchodech. Po 22. hodině 
rušení nočního klidu, ať už hlasitou 
muzikou, nebo opileckým křikem, 
v  zimě bezdomovce schované v  su-
terénech domů, kolem půlnoci spory 
bývalých partnerů, z  nichž jeden se 
pod vlivem alkoholu domáhá vstu-
pu do bývalého domova, nad ránem 
zase přijímáme především oznáme-
ní o vykradení aut,“ vypočítává Ka-
rel Charvát. Ovšem ani při takovéto 
pravidelnosti přestupků nesmí do-
zorčí operačního střediska ve svém 
rozhodování podlehnout rutině. 
„Ležící člověk na chodníku ne-
musí být opilec, ale například 
diabetik, který potřebuje okamži-
tou pomoc. A  když vyjíždíme na 
oznámení ‚tady venku je obrovský 
had‘, je lépe povolat odchytovou 
službu, i když se posléze ukáže, že 
je to jen velká užovka. Lidé doma 
chovají nejrůznější exotická zví-
řata, takže musíme být připraveni 
na všechno,“ říká Karel Charvát, 
který práci na ulici zná i  jako bý-
valý policista a od roku 1998 jako 
strážník a posléze velitel služebny 
městské policie v ulici Rubeška ve 
Vysočanech. A když říká na všech-
no, znamená to, že i  na rostoucí 
počet opilých či zdrogovaných 
řidičů, krádeží v  supermarketech 
nebo volajících nespokojenců.
„Někdy je to těžké,“ krčí rameny 
policista. „Kočku z  parapetu okna 
ve čtvrtém patře spolu s hasiči sun-
dáme, ale povolený koncert v  Let-
ňanech, na který přijde několik de-
sítek tisíc lidí, zakázat nemůžeme.“

Karel Charvát

pprap. Martin Jetenský

ppor. Bc. Felix Malec

pprap. Martin Jetenský: Stále mě dokáže něco překvapit
Proč se člověk stává policistou? Většinou 
z  idealismu. Nebezpečí, zbraně, rychlá auta, 
žádný den není stejný, každý zákrok vyžadu-
je něco jiného, nikdy nevíte, co na vás v příští 
minutě čeká. 
Pprap. Martin Jetenský z  Místního oddělení 
Policie ČR Prosek by mohl vyprávět. Třeba jak 
coby hlídkový policista zachránil tříleté dítě, 
pro které skočil do čtyřmetrové kanalizační 
vpusti. „Nahoru nás ale museli vytáhnout ha-
siči,“ směje se dnes. Nebo když jeho hlídka za-
sahovala proti muži, který v  Litoměřické ulici 
napadl ženu. Když proti němu zakročili stráž-
níci městské policie, vzal jim pistoli. A jakmile 
se ho pokusila zastavit policejní hlídka, řval, že 
ho nedostanou, že je zabije a  mačkal spoušť. 
Policisté ho zastřelili.
„K policii jsem chtěl vždycky,“ říká Martin Je-

tenský, který na prosecké místní oddělení na-
stoupil v  roce 1997 po absolvování policejní 
školy. Posledních deset tu působí jako velitel 
směny. Jeho současnou práci charakterizují slo-
va jako řízení, plánování, kontrola, zácvik no-
vých policistů… nebo laicky řečeno zajišťování 
servisu hlídkové službě. „Když chci, aby poli-
cisté v ulicích odváděli dobrou práci, musí vedle 
svých běžných povinností znát aktuální úkoly 
a  mít odpovídající funkční zařízení – auta, vy-
sílačky,“ vysvětluje policista, který ač pochází 
z Chomutova, zdá na Devítce každý kámen. 
Když je potřeba, mění velitelský stůl za hlíd-
kové auto. „Je to příjemná změna, protože 
bohužel i  u  policie je dnes byrokracie daleko 
větší, než bývala. Naštěstí pořád platí, že žádná 
směna není stejná, a vždycky mě něco dokáže 
překvapit,“ uzavírá Martin Jetenský.

ppor. Bc. Felix Malec: 
U hasičů „dočasně“
Slovo „dočasně“ má v  našich ze-
měpisných šířkách zvláštní vý-
znam. Cítíte v  něm časové ohra-
ničení, ale… ruku na srdce, kde je 
psáno, jak dlouho má „dočasně“ 
trvat? Ppor. Bc. Felix Malec ze Zá-
chranného hasičského sboru hl. 
m. Prahy je hasičem „dočasně“ už 
třiadvacet let.
„U hasičů pracovali oba moji rodi-
če. Otec byl velitelem hasičské sta-
nice na Chodově, máma pracovala 
v  administrativě a  mě to do toho-
to oboru nikdy netáhlo. Po vojně 
jsem se proto vrátil k  řemeslu, 
kterému jsem se vyučil – topenář-
-instalatér. Jenže práce mě příliš 
nenaplňovala. Hledal jsem něco 
nového. A  aby toho nebylo málo 
v době, kdy jsem dal výpověď a měl 
nastoupit do nového zaměstnání, 
jsem si zlomit ruku. Z plánů sešlo. 
Nakonec mi v rozhodování co dál 
pomohl táta, když mě pře-
svědčil, že u hasičů to není 
tak špatné. Kývl jsem, že 
to dočasně zkusím. Praco-
vat se přece musí,“ hodno-
tí s nadhledem začátek své 
pracovní kariéry Felix Ma-
lec. To se psal rok 1992.
Prošel několika hasič-
skými stanicemi v  Praze, 
včetně centrální, z  řado-
vého hasiče se vypraco-
val na velitele družstva 
a  posléze velitele čety. 
V první linii byl například 
při hašení velkého požáru 
skladu ovoce a zeleniny ve 
Švábkách nebo vietnam-
ské tržnice SAPA koncem 

90. let. Od roku 2012 pracuje na 
hasičské stanici č. 3 v  Holešovi-
cích, která má druhou největší 
výjezdovost a  zasahuje u  požárů 
a  mimořádných událostí také 
v městské části Praha 9. Tady Fe-
lix Malec nechyběl například při 
likvidaci požáru v  areálu ČKD 
nebo bleskové povodni na Rokyt-
ce v  2013. „Od roku 2002, kdy 
Vltava zaplavovala celé pražské 
čtvrtě, se protipovodňová opatře-
ní hodně zlepšila. Takže dnes spíš 
než Vltava nás překvapují menší 
potůčky,“ říká Felix Malec a  při-
znává, že raději než vodě se posta-
ví ohni. „Z  uhašených plamenů 
máte hned radost, po povodni se 
ještě dlouho potýkáte s  dopady 
velké vody. Ale abych byl upřím-
ný, přejeme si, abychom výjezdů 
měli co nejméně, protože vždycky 
jedeme k neštěstí.“
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nprap. Bc. Roman Smýkal: Neustále se učím něčemu novému
Ve filmových detektivkách s  nimi 
velké vzrůšo není. Pořád se jim něco 
nezdá, chtějí průkazné důkazy, 
potvrzení... žádná hra na city nebo 
pekelné nebezpečí. U  kriminálky 
jsou to vyšetřovatelé, na místním 
oddělení Policie ČR zpracovatelé. 
Ve Vysočanech je jedním z  nich od 
roku 2002 nprap. Bc. Roman Smý-
kal. Přes naivní představy laiků je 
však třeba zdůraznit, že je to právě 
jeho práce, která ve finále vede k za-
hájení trestního stíhání pachatelů. 
Každý trestný čin, ale i  přestupek 
je třeba pečlivě zadokumentovat 
včetně všech důkazů tak, aby nebylo 
pochyb, že se ho pachatel skutečně 
dopustil. Roman Smýkal má na sto-
le především trestní spisy o nejrůz-
nějších podvodech, zpronevěrách, 
poškozování cizích práv, krádežích, 
ublížení na zdraví a jiné či přestupky 
z oblasti občanského soužití.

„Část informací si ověřuji nebo 
doplňuji sám v terénu, je to přece 
jen zajímavější, než dožadování se 
informací z jiných institucí či míst, 
avšak mnohdy se různým dožádá-
ním nevyhnu, protože ne všechny 
informace si mohu zjistit osobně 
přímo v  terénu. Protože neplatí, 
že například podvodník, který se 
podvodu dopustil v  Praze 9, tady 
také bydlí, pracuje a je ochotný se 
k  nám dobrovolně dostavit a  při-
znat se, případně se této trestné 
činnosti nedopustil ještě jinde,“ 
s  úsměvem konstatuje Roman 
Smýkal, který službu na MO Poli-
cie ČR ve Vysočanech začal v roce 
1999 jako hlídkový policista.
„K  policii jsem nastoupil v  určité 
naivní představě a  už první týdny 
služby a  následně odborné pří-
pravy mi došlo, co ta práce obnáší 
- velkou odpovědnost, dobrou fy-

zickou zdatnost, psychickou odol-
nost, kriminalistické dovednosti, 
znalost práva, umění komunikace 
s lidmi... Čekal jsem sice něco jiné-
ho, ale nemám ve zvyku se hned 
vzdávat,“ konstatuje původním 
povoláním strojař, který ke konci  
90. let neviděl ve strojírenství bu-
doucnost a rozhodl se pro policii.
Při zaměstnání také dálkově stu-
doval na Metropolitní univerzitě 
Praha v  bakalářském studijním 
programu Právní specializace 
obor veřejná správa.
Píle, snaha neustále se učit no-
vému, protože se mění právní 
předpisy i  technologie, a  možná 
také myšlení aktivního šachisty 
z  něho udělaly vrchního inspek-
tora v trestním řízení s výbornými 
výsledky. „Pravdou je, že každý 
případ je jiný, nelze ho řešit jen 
podle šablony nebo intuice. Mu-

síte o  něm přemýšlet, nastudovat 
k  němu nové informace,“ říká 
policista. „Dlouho jsme spisy 
předávali službě kriminální po-
licie k  zahájení trestního stíhání 
pachatele a  neměli dostatečnou 
zpětnou vazbu. Ta přišla se zave-
dením zkráceného přípravného 
řízení o  trestných činech, o  nichž 
rozhoduje okresní soud a hrozí za 
ně maximálně pět let, kdy známe 
odsuzující rozsudky. Pak vidím, že 
moje práce má smysl.“

nprap. Jaromír Pospíšil: Hasič 
– to je pořádná chlapská práce
Každý si něco přeje a  většinou 
touží právě po tom, co nemá. 
Když v  devadesátých letech 
nprap. Jaromír Pospíšil, tehdy 
absolvent střední průmyslové 
školy strojírenské v  Třebešíně, 
pracoval jako technolog v  ČKD 
Kompresory v  Praze 9, snil u  vý-
kresového prkna o  pořádné práci 
pro chlapy. „Práce technologa 
mě bavila, ale chtěl jsem mít vět-
ší kontakt s  lidmi, rozšířit si zna-
losti i  v  jiném oboru, zapracovat 
na fyzičce, zkrátka zažít dobro-
družství. A  už jsem se viděl, jak 
stojím na vysokém žebříku, v ruce 
proudnici a silným proudem vody 
mířím na plameny uvnitř…“ Dnes 
se svým naivním představám jen 
směje. „V  první řadě je naší po-
vinností zabránit ztrátám na ži-
votech, takže pokud je to možné, 
hořící objekt prohledáváme, zda 
tam nejsou lidé, popřípadě zvířa-
ta. Většinou to znamená nasadit 
vzduchové dýchací přístroje a pak 
se co nejrychleji zorientovat v za-
kouřeném prostoru,“ objasňuje 
dnešní velitel družstva z hasičské 
stanice č. 3 Holešovice. 
U  Hasičského záchranného sboru 
hl. m. Prahy pracuje od roku 1997. 
Působil v centrální stanici a od roku 
2012 je jeho domovskou základnou 
trojka v  Holešovicích. Technické 
vzdělání se mu – jak přiznává – 
v hasičské profesi hodí. „Častěji než 

k  hašení požárů vyjíždíme k  tech-
nickým zásahům, ať už se jedná 
třeba o dopravní nehody, nebo ote-
vírání zámků na dveřích, když nás 
o  to požádá policie či záchranka,“ 
vypočítává Jaromír Pospíšil.
Ale ani sen o  pořádné chlapské 
práci nezůstal nesplněn. Napří-
klad když loni v květnu hořela stře-
cha masokombinátu v Hrdlořezích 
o  rozloze 200 metrů čtverečních. 
„Hořící střechu jsme museli roze-
bírat,“ vzpomíná na několikahodi-
nový zásah, který se neobešel bez 
zranění jednoho z hasičů. 
Nepostradatelní byli hasiči také 
při povodních na Rokytce v  roce 
2013. „U  velké vody je od nás 
všechno, co má ruce a nohy. Za ten 
den jsme měli 25 výjezdů,“ kon-
statuje Jaromír Pospíšil. A možná 
že ještě dříve, než voda opadla, si 
přidal do historie Prahy 9, kterou 
má v malíčku, další střípek – pade-
sátileté maximum na Rokytce.

nprap. Jaromír Pospíšil

nprap. Bc. Roman Smýkal

Bc. Jan Moravský

Bc. Jan Moravský: Když se 
nespokojíte s tím, co máte
Jezdit v  Praze se sanitkou s  léka-
řem u lékařské služby 1. pomoci je 
samo o sobě velkým adrenalinem. 
„Jenže po devíti letech za volan-
tem auta s  houkačkou jsem chtěl 
víc. Jsem zvídavý a práce zdravot-
nického záchranáře mi připadala 
daleko zajímavější,“ vzpomíná 
Jan Moravský na impuls, díky ně-
muž začal usilovat o místo u Zdra-
votnické záchranné služby hl. m. 
Prahy, kam se také v  roce 1991 
dostal. 
Při zaměstnání vystudoval střední 
zdravotnickou školu obor všeo-
becná sestra, a když vznikla první 
škola pro záchranáře, studoval 
speciální urgentní péči na Sloven-
ské zdravotnické univerzitě. Tady 
také po dalších třech letech složil 
bakalářské zkoušky. „O magister-
ském studiu nepřemýšlím. Je za-
měřeno na manažerskou činnost 
a  to není nic pro mě,“ přiznává 
záchranář. „To, co dělám teď, je 
velmi dynamické, nikdy nevíte, 
co bude za pět minut. A  hlavně, 
naše práce má smysl a my chceme 
a umíme lidem pomáhat.“
K  většině případů vyjíždí sanita 
se záchranářem a  lékař je volán 
na místo jen k  úkonům, u  nichž 
je jeho přítomnost nezbytná. „Pro 
nás je to velká odpovědnost. I když 
máme zkušenosti, žádný případ 
není stejný. Člověk musí být pořád 
ve střehu, aby něco nezanedbal, 

nepřehlédl,“ konstatuje Jan Mo-
ravský a nad otázkou, co je v jeho 
práci nejtěžší, chvíli dumá: „Ne 
každému dokážeme pomoci, to 
v člověku zůstává, i když je i v této 
oblasti školený. Pak si pamatuji 
snad všechny vážné dětské pří-
pady. Ale opravdu mě zlobí, když 
si nás volají lidé, kteří by si sami 
mohli dojít na pohotovost. Bohu-
žel je to fenomén této doby.“
Ovšem i záchranáři mají své hezké 
chvilky. „Už několikrát jsem asi-
stoval u porodu doma. A není nic 
krásnějšího, než když místo boje 
o život vám Pánbůh nadělí zdravé 
dítě,“ usmívá se Jan Moravský. 
A  možná díky každodennímu ba-
lancování na hraně života a  smrti 
je jeho velkým koníčkem bádání 
v  matrikách a  sestavování rodo-
kmenu.
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ppor. Petr Zámyslický: Nikdy nevíte, do čeho jdete
Jsou profese, v  nichž se může uplatnit téměř 
každý, a jsou povolání, k nimž vedle patřičného 
vzdělání a dovedností je třeba něco víc. A je jed-
no, zda se tomu říká nadání, předpoklady nebo 
„mít na to buňky“. K  té druhé skupině určitě 
patří hasič. Kromě toho, že zná své povinnosti 
při likvidaci požárů či jiné mimořádné události, 
jde často do zásahu po hlavě (nikoliv však bez-
hlavě), protože si to okolnosti vynucují.
Ppor. Petr Zámyslický měl původně našlápnuto 
k truhlařině. Maturitní zkoušku však složil na 
profesi požárního technika. U Hasičského zá-
chranného sboru hl. m. Prahy je od roku1993, 
ve funkci velitele čety pak od roku 2012. Přípa-
dy, které se nevyvíjely podle obvyklých scéná-
řů, může sypat z  rukávu. „Byl jsem v  lezecké 
skupině, když přišlo hlášení o  zasypání dvou 
dělníků v betonárce. I když jsme se do betonář-

ských věží slanili, pomoci jsme nemohli. Byli 
bohužel zasypáni 30 tunami směsi,“ nerad si 
připomíná starý případ. Ani boj s plameny šle-
hajícími z  Průmyslového paláce na holešovic-

kém výstavišti v  říjnu 2008 nebyl procházkou 
růžovou zahradou. První volající na linku 150 
sice mluvil o  požáru stánku vystavovatele, ale 
když během několika minut přijela první ha-
sičská auta, bylo v  plamenech už 4700 metrů 
čtverečních – celé levé křídlo paláce. Škodou 
jedné miliardy korun se tato událost zapsala 
mezi největší požáry České republiky.
„Při žádném výjezdu vlastně nevíte, do čeho 
jdete. Záleží na oznamovateli, jak situaci zhod-
notí, ale i rychlosti, jíž se požár šíří. Dostaneme 
hlášení, že hoří tři túje, a stačí, aby foukal vítr, 
a  během několika minut musíme hasit velký 
požár. Ale právě to, že žádný den nemá hasič 
stejný, se mi na této profesi líbí,“ usmívá se 
velitel čety, který se dosud rád postaví „na špič-
ku“, tedy k proudnici. „Pokud mi ji kluci půjčí,“ 
spiklenecky dodává.�  text a foto: Marie Kurková

Ministerstvo kultury: Starý Prosek 
nebude památkovou zónou
Přes dlouholeté snahy 
městské části Praha 9 ne-
uznal Magistrát hl. m. Pra-
hy a nyní ani Ministerstvo 
kultury ČR Starý Prosek 
jako památkovou zónu.

„O prohlášení území Starého 
Proseka za památkovou 

zónu jsme usilovali mnoho let. 
Vždyť kostel sv. Václava vznikl, jak 
potvrdily průzkumy, na přelomu 
11. a  12. století, popř. už v  polo-
vině až třetí čtvrtině 11. století. 
A  první z  řady stavebních úprav 
kostela jsou datovány už počát-
kem 13. století. S  naší žádostí 
jsme však neuspěli na Magistrátu 
hl. m. Prahy a nyní přišlo zamíta-
vé stanovisko také z  Ministerstva 
kultury ČR. Přístup těchto insti-
tucí nás mrzí, bohužel ale není 
v  kompetenci naší městské části 
toto stanovisko změnit,“ s  lítostí 
konstatuje místostarosta Prahy 9 
Adam Vážanský.

Jak to vidí odborníci
Návrh na prohlášení území Staré-
ho Proseka za památkovou zónu 
posoudili z  odborného hlediska 
pracovníci Národního památko-
vého ústavu.
„Historické jádro oblasti Starého 
Proseka je rozsahem velmi malé a je 
obklopeno vysokou panelovou zá-

stavbou. Již od počátku snah o pro-
hlášení historických oblastí v  Pra-
ze za památkové zóny zde nebyly 
shledány památkové hodnoty pro 
toto prohlášení. Proto Starý Pro-
sek nebyl navržen k  prohlášení za 
památkovou zónu ani v  první vlně 
prohlašování památkových zón na 
území Prahy na začátku 90. let.

Vybraná území byla následně 
prohlášena za památkové zóny 
Magistrátem hl. m. Prahy v letech 
1991 a  1993. Starý Prosek však 
nebyl zařazen ani mezi 30 navr-
žených lokalit, které byly Magis-
trátem hl. m. Prahy připraveny 
k  prohlášení za památkové zóny 
a u nichž probíhalo připomínkové 
řízení v roce 1995.
Oblast Proseka nebyla ani na se-
znamu lokalit doporučených pro 
navržení za památkové zóny, který 
byl zpracovaný pražským praco-
vištěm Národního památkového 
ústavu v rámci aktualizace památ-
kové ochrany historických vesnic 
v roce 2009.“
Na území Starého Proseka se dnes 
nachází čtyři kulturní památky – 
kostel sv. Václava a  fara, sousoší 
Pieta a  vinařský sloup. Ostatní 
historické stavby jsou z velké části 
přestavěny, proto Starý Prosek ne-
splňuje  kritéria pro prohlášení za 
památkovou zónou.�

text a foto: mk

Seminář „Legislativa bydlení“
Legislativa bydlení je název semináře, který pořádá Akademie pro bytové domy ve spolupráci s MČ Praha 9. 
Uskuteční se 9. června 2016 od 16 do 19 hodin na Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 324/14.

Ú častníkům semináře budou podány 
aktuální informace k  legislativě bydlení 

doplněné o  nová výkladová stanoviska. Obsah 
bude soustředěn na oblast bytového spoluvlast-

nictví a bytová družstva z pohledu členů statu-
tárních orgánů SVJ a  BD. Součástí semináře 
bude i  přehled základních právních předpisů 
pro oblast působení SVJ a BD. 

Přihlásit se můžete na www.akademiedb.cz. 
Pokud byste potřebovali další informace, pište 
na e-mail: akademie@dumplnyuspor.cz nebo 
volejte 800 821 831.�  red

Kostel sv. Václava

ppor. Petr Zámyslický
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Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce
Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek:� 16:00–7:00
Sobota a neděle:� nepřetržitě
Telefon:� 283 842 224
� 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: 
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne 
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 721 029 892
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz
Klub zastupitelů za ČSSD pořádá setkání 
se zastupiteli Milanem Apeltauerem 
a Slavomírem Holíkem v úterý 
14. června 2016 od 16 do 17.30 hodin.

Hnutí 
pro Prahu

Zdeněk Davídek 
e-mail: davidekz@praha9.cz 
tel.: 602 643 472

 
Strana svobodných občanů 

Zuzana Haberlová 
e-mail: praha9@svobodni.cz
www.facebook.com/Svobodni.P9

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
www.facebook.com/ 
Marek Doležal-Praha 9/TOP 09/

Možnost objednání na
tel.: 602 262 686
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686
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Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9 
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
e-mail: odspraha9@seznam.cz

INZERCE V ČASOPISU

Vít Vrbický
tel.: 603 786 170 

vit.vrbicky@ceskydomov.cz

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 
se stalo slavnostní vítání 
nových občánků, tedy nově 
narozených dětí ve věku 
zhruba čtyř až sedmi mě-
síců (nejpozději do jednoho 
roku dítěte).

Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, 

za nichž akt probíhá.
Zájem o vítání občánků – dětí na-
rozených od 1. ledna 2015 – musí 
jejich rodiče projevit sami. To zna-
mená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit na podatelně Úřadu 
městské části Praha 9, Sokolovská 
14/324, nebo prostřednictvím 
e-mailu na adresu: pichovar@pra-
ha9.cz. Více na www.praha9.cz.�

Bezplatná právní poradna – exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, 
kteří nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt 
na území MČ Praha 9.

Termíny: 8. 6., 22. 6. 2016

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní 
poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.

Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problematiky 
a problematiky mezilidských vztahů.

Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská ulice 14, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin.

Termíny: 1. 6., 8. 6., 15. 6., 22. 6.

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).
Další informace získáte v infocentru.

Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz

Jan Sládek
sladekj@praha9.cz

Ing. Dana Balcarová
dana-balcarova@kristalka.cz

Trojkoalice

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová

 

 
 
Business Center Rokytka (4. patro)
Sokolovská 270/201 
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
Jednání s paní senátorkou 
po předchozí domluvě.
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Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společností 
Pražská plynárenská Servis 
distribuce, a. s., a úřadem MČ 
Praha 9 nabízí odběratelům zemního 
plynu tzv. mobilní obchodní kancelář, 
jejímž prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské 
plynárenské mohou vyřídit záležitosti 
související s odběrem zemního 
plynu bez návštěvy kontaktních míst 
v Praze 2 a 4.
 
Termíny přistavení: 
6. 6. 2016 
od 10.30 do 13.30 hod. 
 
Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu Fiat 
Ducato, označeném logem Pražské 
plynárenské, a. s., zaparkovaném na 

parkovišti za Úřadem MČ Praha 9, 
Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje zejména 
následující služby:
•	zahájení, převod a ukončení 

odběru zemního plynu
•	změny smluvního vztahu (způsobu 

placení, zasílací adresy, jména atd.) 
•	převzetí reklamace
•	výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
•	informace k otázkám souvisejícím 

s dodávkami zemního plynu
•	tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na telefonních 
číslech 267 175 366 a 267 175 202 
nebo na www.ppas.cz.

Mobilní obchodní kancelář 
Pražské plynárenské Sběrný dvůr pro Prahu 9

Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8:30–17:00 hod.
sobota: 8:30–15:00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. 
Jedná se o nadstandardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat 
u provozovatelů sběrných dvorů hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý 
odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném dvoře hlavního města 
Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za 
ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické 
osoby trvale hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze 
pneumatiky (od 25 Kč za kus) a stavební suť (nad 1 m3 je zpoplatněna).

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 725 590 684 / e-mail: info@icprosek.cz

Červen

4. 6.	 8:00–12:00	 Děčínská – horní parkoviště 
	 9:00–13:00	 Pokorného x Jahodnická
6. 6.	 15:00–19:00	 Ctěnická x Měšická
7. 6.	 13:00–17:00	 Rumburská x Litvínovská 
	 14:00–18:00	 Stoupající – parkoviště u hřbitova 
	 15:00–19:00	 Prosecká 119
11. 6.	 8:00–12:00	 Poděbradská x Podkovářská 
	 9:00–13:00	 Novoborská x Českolipská
13. 6.	 15:00–19:00	 Zubrnická x Trmická
14. 6.	 13:00–17:00	 Jetřichovická proti č. 10 
	 14:00–18:00	 Vysočanské nám. x Prokopka 
	 15:00–19:00	 Matějkova x Čihákova
18. 6.	 8:00–12:00	 Před Mosty x Za Mosty 
	 9:00–13:00	 Drahobejlova – u st. metra Českomoravská
20. 6.	 15:00–19:00	 Pod Strojírnami
21. 6.	 13:00–17:00	 Bílinská x Litvínovská 
	 14:00–18:00	 Novoborská x Varnsdorfská 
	 15:00–19:00	 Vysočanská 85/546
25. 6.	 8:00–12:00	 Hrdlořezská u č. p. 64/43 
	 9:00–13:00	 Drahobejlova x U Svobodárny
27. 6.	 15:00–19:00	 Pískovcová
28. 6.	 13:00–17:00	 K Lipám x Chrastavská 
	 14:00–18:00	 Měšická x Novoborská 
	 15:00–19:00	 Jablonecká x Šluknovská

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) 
zajišťuje firma AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o.
VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny 
(časy jsou uvedeny v harmonogramu). U přistaveného velkoobjemového 
kontejneru bude obsluha, která koordinuje ukládání odpadů.
VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu 
podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří tyto odpady:
•	 nábytek
•	 koberce a linolea
•	 lyže, snowboardy, kola
•	 velká zrcadla
•	 umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří:
•	 lednice
•	 televizory a počítačové monitory
•	 zářivky a výbojky
•	 autobaterie
•	 jiné nebezpečné odpady

Praha 9 – trasa A
14. 6. – Út	 3.	 křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská� 16:00–16:20
28. 6. – Út	 4. 	křižovatka ul. Špitálská – Prouzova� 16:40–17:00
16. 8. – Út	 5.	 ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)� 17:10–17:30
13. 9. – Út	 6.	 křiž. ul. Vysočanské nám. – U Nové školy� 17:50–18:10
27. 9. – Út	 7.	 U Smetanky (u potravin Lidl)� 18:30–18:50

Praha 9 – trasa B
27. 7. – St	 2.	 křižovatka ul. Paříkova – Pešlova� 15:40–16:00
    	 3.	 křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn� 16:10–16:30
	 4.	 křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná� 16:40–17:00
	 5. 	křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská� 17:10–17:30
	 6. ul. Vysočanská 243� 17:40–18:00
	 7. 	křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská� 18:10–18:30
		 8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická� 18:40–19:00

Praha 9 – trasa A
19. 11. – So	 1. 	křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji� 8:00–8:20
	 2. 	křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou)� 8:30–8:50
	 3. 	křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská� 9:00–9:20
	 4. 	křižovatka ul. Špitálská – Prouzova� 9:40–10:00
	 5. 	ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)� 10:10–10:30
	 6. 	křiž. ul. Vysočanské nám. – U Nové školy� 10:50–11:10
	 7. 	U Smetanky (u potravin Lidl)� 11:30–11:50

Praha 9 – trasa B
29. 10. – So	 1. 	křižovatka ul. Jahodnická – Smrková� 8:00–8:20
	 2. 	křižovatka ul. Paříkova – Pešlova� 8:40–9:00
	 3. 	křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn� 9:10–9:30
	 4. 	křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná� 9:40–10:00
	 5. 	křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská� 10:10–10:30
	 6. ul. Vysočanská 243	�  10:40–11:00
	 7. 	křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská� 11:10–11:30
		 8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická� 11:40–12:00

Kontaktní telefon na řidiče: 725 562 312, 725 562 318

Harmonogram mobilního sběru 
nebezpečného odpadu 2016 Velkoobjemové kontejnery
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Vysočanská „V“ 
pro seniory v červnu
Akce pro seniory z městské části Praha 9, 
kteří mají trvalé bydliště v působnosti úřadu 
Sokolovská 14/324, Praha 9.

Týdenní pobyt v Jižních Čechách
V pondělí 6. června v 7.30 odjezd 
všech přihlášených účastníků 
z  atria hotelu Clarion do jižních 
Čech na týdenní pobyt v Třeboni.

Úterý 14. června od 14 hodin
Květiny k jídlu
Setkání s  Janou Vlkovou, která 
poutavě vypráví a názorně ukazu-
je, co vše lze z  květin natrhaných 
v  přírodě sníst a  jak si zpestřit jí-
delníček. Akce se uskuteční v  za-
sedací síni Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovska 14/324, 2. patro, číslo 
dveří 205 – zdarma.

Čtvrtek 16. června od 13 a 14 hod.
Výstava „Expozice historických 
nočníků a toalet – opomíjené 
oblasti hygieny“
Sraz zájemců o  výstavu s  Rená-
tou Píchovou ve 13 nebo 14 hodin 
přímo před muzeem Vyšehradská 
1703/12, Praha 2. Zdarma. 

Úterý 28. června
Vycházka ze Zadní Třebáně 
na Karlštejn
Trasa vycházky, na níž se dozvíte 
zajímavosti o  Karlu IV., je dlouhá 
5 kilometrů. Sraz s  účastníky na 
vlakovém nádraží v  Zadní Třebá-
ni. Odjezd vlaku z Prahy hlavního 
nádraží  v 10.17 hodin. Průvodky-
ní je Pavla Lešovská. Návrat zpět 
již z  Karlštejna podle nálady opět 
vlakem. Průvodce zdarma. Jízden-
ku na vlak si hradí každý sám.

Čtvrtek 30. června od 14 hodin
Kino Ládví: Teorie tygra
Hlavní roli ve filmu ztvárňuje Jiří 
Bartoška. Velký i malý sál. Zdarma.

Pracovníci oddělení kultury a sportu 
kanceláře starosty a tajemníka úřa-
du MČ Praha 9 přejí všem seniorům 
i občanům krásné léto 2016 plné po-
hody a šťastných setkání.  Uvidíme 
se v srpnu na Barevné devítce..�

70 let
Hana Janáčová

75 let
Blanka Švábová – 
vše nejlepší z celého 
srdce přeje dcera 
Blanka s rodinou

80 let
Marie Bílková
Stanislav Červík
Josef Havelka
Jiří Hák
Jiří Hoke
Aurelie Hurychová
Danuše Peroutková
Jiří Ticháček
Jaroslav Tryzna
Miloš Štraub
Vladimír Mühlbach
Vladimír Novotný
Vanda Soukupová
Miroslav Sklenář
Jana Šulcová
Vlastimil Šulc
Doris Rimplerová

Marie Kubertová
Míla Vlachová
Ilonka Vlčková
Milan Váša
Karel Vaněk
Vladimír Vecka – 
vše hezké přeje 
přítelkyně Renáta

Jiří Zouza
Štefan Žigala
Ladislav Červený
 
85 let
Květoslava Bečvářová
Eva Lukšanová
František Sojka
Milena Štíplová
František Veverka
Jaroslav Kašpar
Oldřich Matouš
Bohumil Valenta
Božena Krausová
Blanka Seidlerová
Miroslav Janda
Ludmila Meisnerová
Miloslava Ondráčková
Georgi Andonov

90 let
Vlasta Čapková
Jiřina Řeháková
Hana Klusáková

91 let
Jaroslava Fejtková
Květuše Zusková

92 let
Jana Pavlů
Jana Vlašínová
Marie Hrubá
Vlasta Klierová
Zdeněk Havel

93 let
Marie Zlydnyková

Společnou cestou…
Kamennou svatbu si 
v dubnu připomněli 
a v kruhu rodinném 
oslavili manželé Libuše 
a Jiří Jarkovi. Popřát 
přišli i zástupci Úřadu 
MČ Praha 9.

Jubilanti

Poděkování
Do redakce Devítky napsali senioři ze Společenského 
centra na Proseku.

„Rádi bychom poděkovali 
Andree Dunděrové, aktivi-

zační pracovnici Společenského 
centra pro seniory v Harrachovské 
ulici na Proseku. Každý den se tu 
od rána do večera něco děje.
Probíhají zde jazykové kurzy 
němčiny, angličtiny a  francouz-
štiny i  počítačové kurzy, které se 
těší velkému zájmu. Vedou je lek-
toři a  počítačové kurzy i  Andrea. 
Kromě toho zde probíhají také 
různá cvičení, jako např. zdravot-
ní cvičení s  prvky jógy a  decho-
vých cvičení, pilates nebo cvičení 
páteře. Méně pohybliví senioři se 
mohou zúčastnit cvičení na žid-
lích. Také je zde velmi zajímavý 
kurz paměti. 
Každou středu odpoledne bývá 
„Kavárnička“, na kterou zve An-
drea zajímavé hosty. A  po kavár-
ničce probíhají „Dílničky pro ši-

kovné ručičky“. Tyto dílničky vede 
také Andrea a  seniorky spolu s  ní 
vyrábějí velmi hezké a  zajímavé 
věci z různých materiálů. 
Také v našem centru působí krouž-
ky orientálního tance a  country 
tanců. Kroužek country tanců se 
zúčastňuje různých veřejných vy-
stoupení a soutěží. Jednou měsíč-
ně si zde senioři také zazpívají při 
kytaře písně různých žánrů. Od 
jara do podzimu je možno venku 
hrát pétanque nebo ping-pong.
Dále mohou senioři využívat služ-
by kadeřnice, pedikérky a masérky 
za velmi příznivé ceny.
Moc hezké jsou s Andreou páteční 
procházky po Praze, návštěvy růz-
ných zajímavých výstav a  galerií 
i výlety.
Andrea má pro každého vlídné 
slovo i milý úsměv, je laskavá a tr-
pělivá. Děkujeme Andreo.�

Kdy:  10. 6. 2016 od 14.00 do 18.00 hodin 

Kde:  v zahradě u Domu s pečovatelskou službou
Novovysočanská 861, Praha 9 
zastávka autobusu 136 – Skloněná

L ET N Í  S L AV N O S T I  
P R O  S E N I O R Y

U příležitosti 20. výročí otevření Domova 
seniorů Vás zveme na letní slavnosti  
s bohatým zábavným programem. 

Těšíme se na vás!

Doprovodný program

 Vystoupení seniorů
 Vystoupení dětí
 Ukázky dílniček
 Nabídka různých sociálních služeb

Hosté

 Milan Drobný | 15.00–15.45 hodin
 Miluška Voborníková | 16.00–16.45 hodin 

 Mluveným slovem provází zpěvák Petr Sovič 

 Žižkovanka Petra Soviče | 14.00–15.00 hodin

Design: K. Jelínková | galerie-aniretak.cz | educat.cz
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb Městské části 
Praha 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 
286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 6. 2016 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory, 
poslední s lektorkou� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 
� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Společenský klub: Koncert – klavír 
a housle, klasická hudba, písně Karla 
Hašlera a lidové písničky. Všechny 
seniory srdečně zveme (zdarma) 
� 13:15–14:30
Dílničky: Náramky z dřevěných špachtlí 
� 15:00–16:00

2. 6. 2016 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
� 10:20–11:20
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

3. 6. 2016 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Karty – společenské hry, Scrable… 
� 9:40–12:00
Pétanque trénink – hra, kterou zvládne 
každý senior� 10:00–11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat)� 12:20–19:00

6. 6. 2016 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Pétanque trénink – hra, kterou zvládne 
každý senior� 14:00–15:00
Country tance� 14:00–16:00

7. 6. 2016 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

Kadeřnice – suchý střih 
(nutno objednat, 100 Kč)� 9:00–14.00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 
� 9:00–10:00
Angličtina (mírně pokročilí)� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance – začátečníci�15:00–16:00
Country tance� 16:00–18:00

8. 6. 2016 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory s lektorkou 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 
� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Život a ochrana mořských želv v Indonésii 
(fotografie a promítání)� 13:15–14:30
Dílničky: Korálková srdíčka – na výstavu 
� 14:45–16:00

9. 6. 2016 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
� 10:20–11:20
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

10. 6. 2016 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
� 8:30–9:30
Možnost využití, vyhledávání na internetu 
pro seniory – zdarma� 9:40–12:00
Karty – společenské hry, Scrable… 
� 9:40–12:00
LETNÍ SLAVNOSTI nejen pro seniory: 
hudba Žižkovanka Petra Soviče, hosté 
Milan Drobný, Miluška Voborníková, 
tance, zpěv, zábava (zdarma)� 14:00–18:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat)� 12:20–19:00

13. 6. 2016 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Pedikúra – 60 min. i s masáží/180 Kč 
(nutno objednat)� 9:00–14.00
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Pétanque trénink – hra, kterou zvládne 
každý senior� 14:00–15:00
Klub seniorů, kardiaků� 14:00–17:00

14. 6. 2016 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 
� 9:00–10:00
Angličtina (mírně pokročilí)� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Hodina zpěvu pro všechny seniory: 
písně různých žánrů (texty u nás) 
� 15:00–16:00
Country tance� 16:00–18:00

15. 6. 2016 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory s lektorkou 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 
� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Klub historie: Přírodní kosmetika – 
domácí využití přírody, vč. ukázky 
� 13:15–14:30
Dílničky: Sova z ponožky, ponožka 
a šití s sebou� 14:40–16:00

16. 6. 2016 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
� 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

17. 6. 2016 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
� 8:30–9:30
Vycházka – přírodní rezervace Divoká 
Šárka. Sraz u nás v centru� 9:30–14:00
Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat)� 12:20–19:00

20. 6. 2016 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Pétanque trénink – hra, kterou zvládne 
každý senior� 14:00–15:00
Country tance� 14:00–16:00

21. 6. 2016 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Kadeřnice – suchý střih 
(nutno objednat, 100 Kč)� 9:00–14.00
Počítačový kurz – pro začátečníky 
� 9:00–10:00
Angličtina (mírně pokročilí)� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance – začátečníci�15:00–16:00
Country tance� 16:00–18:00

22. 6. 2016 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory s lektorkou 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 
� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Klub historie: Karel Havlíček Borovský 
� 13:15–14:30
Dílničky: Tužkovník – prázdnou 
plechovku s sebou� 14:40–16:00

23. 6. 2016 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 
� 10:20–11:20
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 
Vysočany) nově 50 Kč� 10:30–11:30
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

24. 6. 2016 – pátek
Dovolená
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

27. – 30. 6. 2016
Dovolená
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

Zveme vás na koncert (zdarma)
Klavír a housle – klasická hudba, 
písně K. Hašlera, lidové písničky
1. 6., od 13 hod., sál centra pro seniory,
Harrachovská 422/2, Praha 9

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

I N Z E R C E

Nová gynekologická ordinace 
na Proseku poskytující 
komplexní ambulantní péči 
dívkám a ženám v oborech 
gynekologie a porodnictví 
a dětská gynekologie.

www.gyned.cz

MUDr. Eva Dědicová 
Kytlická 779/19 Praha 9 – Prosek 
tel.: 727 988 858

více informací (smluvní pojišťovny, 
ordinační hodiny, ceník) 
na www.gyned.cz

Přijímáme nové dospělé
i dětské pacientky!
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A L U Z I E - S Í T  P R O T I  H M Y Z UŽ ĚA L U Z I E - S Í T  P R O T I  H M Y Z UŽ Ě
JSOU ČISTOTA, STYL, STÍN I SVĚTLO 

TO PRAVÉ PRO VÁŠ DOMOV!
- Provádíme opravy vodících silonů a ovládacích řetízků 

- Sleva 20%Sleva 20%  na vertikální žaluzie celostínící            
- Zaměření a nezávazná kalkulace ZDARMAZDARMA
- Rozumná cena a kvalita (Český výrobce)(Český výrobce)

- Výroba na míru, montáž do 7 dnů

                 - NONSTOPNONSTOP na tel.č.: 739 939 734739 939 734

        Lukáš Chudoba, www.prahazaluzie.eu
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Mezinárodní studentský divadelní projekt
Gymnázium J. Seiferta o.p.s., které sídlí na Vysočanském náměstí v Praze 9, již podruhé hostilo účastníky 
Mezinárodního divadelního projektu – International Theatre Project.

Tohoto unikátního projektu se 
v současné době účastní studen-

ti sedmi evropských středních škol 
a Gymnázium Jaroslava Seiferta je 
jedinou školou z  celého bývalého 
Československa, která je v  projek-
tu zahrnuta od roku 2008. Projekt 
funguje tak, že se podle předem 
zadaného plánu střídají pětičlenné 
týmy studentů ze tří zemí v  hosti-
telské čtvrté zemi, která předem 
stanovuje téma setkání. Studenty 
doprovázejí pedagogové-režiséři.
Studenti si nastudují v  národních 
skupinách co nejlepší hru na za-
dané téma. Potom si stanoví a spo-
lečně odhlasují další téma, které 
nastudují v  mezinárodních sku-
pinách, ve kterých jsou studenti 
promícháni, přičemž je každá 
skupina vedena jedním z režisérů. 
Není třeba dodávat, že všechna 
představení jsou pantomima, a to 
proto, aby bylo vše snadno srozu-
mitelné i  pro diváky z  ostatních 
zemí. Veškerá komunikace mezi 
účastníky probíhá v angličtině.

Cizinec mezi všemi
Letošní ročník se konal v  posled-
ním dubnovém týdnu v  prostorách 
Divadla Gong. Setkání se zúčast-
nili studenti z  Finska, Nizozemí 
a  Maďarska. Setkání vyvrcholilo 
veřejným vystoupením ve čtvrtek 
„Cizinec mezi všemi“. To byla hlav-
ní myšlenka a  ústřední téma, které 
vymyslela pro tento ročník paní pro-
fesorka, vyučující na GJS dramatic-
kou výchovu, Hana Ulrichová. 
Ztvárnění této myšlenky se vý-

razně lišilo stát od státu, všechny 
hry však sklidily ohromný úspěch 
a potlesk. Na toto téma zpracovali 
malou výstavu svého uměleckého 
nadání i  žáci navštěvující hodiny 
estetické výtvarné výchovy hos-
titelské školy. Jejich výtvory byly 
vystaveny ve foyeru Divadla Gong.
Další částí programu bylo utvo-
ření mezinárodních skupin, které 
vypracovaly svůj divadelní kousek 
na všemi zvolené téma ‚neodo-
latelný‘. I  přesto, že tato dílka se 

začala připravovat až po příjezdu 
všech, byla také oceněna publi-
kem. Interpretace byly různé, od 
moderního Adama a  Evy až po 
téma závislostí.
I  když se představení hrála jen 
v  jednom dni, účastníci strávili 
v  Praze celý týden. Kromě divadla 
hostitelé zorganizovali i doprovod-
ný program, který cizincům ukázal 
krásy Prahy a České republiky.�

Magdalena Lemfeldová, septima; 
Miloš Holas, manažer gymnázia

Čeští hostitelé účastníků Mezinárodního studentského divadelního projektu

I N Z E R C E

LETNÍ POHODA Vyčištění klimatizace,
prohlídka a mytí vozu
za 499 Kč

Pro Vaši maximální pohodu Vám
prohlédneme vůz před dovolenou,
vyčistíme klimatizaci speciálním
přípravkem a umyjeme povrch vozu
za akční cenu 499 Kč.

Abychom zajistili pohodlí i Vám
a ochránili Vás před nepřízní počasí
máme připraven praktický dárek.

Akce platí od 1.6. do 31.8.2016.

Přejeme Vám krásné léto
a těšíme se na Vás!

� �
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Vítězové soutěže S písničkou jdu jako ptáček
Slavnostní vyhlášení oceněných V. ročníku výtvarné soutěže pro děti z mateřských škol Prahy 9 pod názvem 
„S písničkou jdu jako ptáček“ se uskutečnilo 3. května.  Diplomy a věcné dárky předávali starosta Prahy 9 
Jan Jarolím, radní pro školství Zdeněk Davídek a vedoucí odboru školství Prahy 9 Martin Odehnal.

Soutěž vyhlásila mateřská škola 
Pod Krocínkou ve spolupráci 

s MČ Praha 9. Odevzdaná výtvarná 
díla měla různé formáty a  vznikla 
rozličnými výtvarnými technikami. 
Zúčastnilo se jí celkem 9 zařízení 
a podílelo se na ní 47 pedagogů.
Porota složená se zástupců MČ Pra-
ha 9 a  MŠ Pod Krocínkou hodno- 
tila více než 160 děl a rozhodla  takto:

Kategorie: 

1. kategorie 3–4 let:
1. Ryšavý Zdeněk, MŠ Pod Kro-
cínkou, 2. Indra Jabub, MŠ Pod 
Krocínkou, 3. Flanderová Kristý-
na, MŠ U Nové školy

2. kategorie 4–5 let:
1. Čechráková Hana, MŠ U  Vyso-
čanského pivovaru, 2. Šilhánková 
Barbora, MŠ Veltruská, 3. Gábor 
Filip, MŠ U Vysočanského pivovaru

3. kategorie 5–6 let:
1. Kavka Jakub, MŠ U  Vysočan-
ského pivovaru, 2. Vávrová Maya, 
MŠ U  Vysočanského pivovaru, 
3. Rybišarová Tina, MŠ Veltruská

4. kategorie kolektivní práce:
1. Lištičky, MŠ U  Nové školy, 
2. Červená třída, MŠ Pod Krocín-
kou, 3. Žabičky, MŠ U Nové školy

Cena starosty MČ Praha 9:
Václav Draxler, MŠ U Nové školy

Cena poroty:
Šimon Brada, MŠ U Nové školy

Cena Krocínky:
Kolektivní práce MŠ Kovářská – 
Pejsci

Výtvarná díla a oceněné práce byly 
vystaveny na radnici MČ Praha 9 
do 20. května.�  pe, foto: mk

Ze slavnostního oceňování nejlepších malých výtvarníků

Práce dětí byly vystaveny 
ve foyeru radnice

Studenti z Českolipské v Polsku
Studenti Gymnázia Česko-
lipská se zúčastnili výjezdu 
do Polska v rámci projektu 
Erasmus+. 

Vyjeli jsme v  neděli večer a  ná-
sledujícího dne jsme dorazili 

do krásného města Kazimierz Dol-
ny, kde jsme se setkali s ostatními 
účastníky projektu. Do Polska 
přijeli studenti a  učitelé celkem 
ze sedmi zemí - z České republiky, 
Itálie, Portugalska, Rumunska, 
Řecka, Španělska a Turecka. O je-
jich ubytování a program se starali 
polští kolegové. Hned po příjezdu 
jsme absolvovali prohlídku měs-
tem. A  naši polští přátelé pro nás 
měli také překvapení - free-ride 
jízdu v  jeepech jménem Bobík po 
místní přírodě. Všichni byli jízdou 
nadšeni. Po tomto lehce adrena-
linovém zážitku jsme se všichni 
přesunuli do města Opole Lubel-

skie. Zde jsme také následující 
týden bydleli. Část studentů byd-
lela v hotelu, část v rodinách. Naše 
hostitelské rodiny byly velmi po-
hostinné, poměrně dobře anglicky 
mluvící a  především velmi dobře 
vařily. Jejich porce bylo opravdu 
těžké spořádat.

Následující den jsme se všich-
ni shromáždili v  místní škole, 
kde pro nás polští studenti měli 
připravené video o  historii od-
borového hnutí a  jejím vůdci 
a  pozdějšímu prezidentovi Le-
chu Walesovi. Dále každý stát 
přednesl svou prezentaci týkají-

cí se posledních 70  let evropské 
historie, což je také téma celého 
projektu. Náš tým prezentoval 
nejdůležitější historické události 
z let 1969–1989.
V  dalších dnech jsme se vydali 
poznat polskou kulturu a  historii 
do terénu. Navštívili jsme nej-
bližší větší město Lublin a  jeho 
koncentrační tábor Majdanek. Ve 
čtvrtek jsme navštívili Osvětim 
a  následně Krakov. Poslední den 
jsme strávili ve Varšavě. Po pro-
hlídce města jsme se vydali domů 
do Prahy. Zde se připravujeme na 
další výjezd do Turecka a  také na 
únor příštího roku, kdy budeme 
hostit všechny ostatní země u nás. 
Doufáme, že připravíme alespoň 
stejně dobrý program, jaký pro 
nás připravili Poláci.�
text a foto: David, Jakub, Karolína, 

Tomáš, Erika – studenti sexty 
a septimy, gymnázium, Praha 9, 

Českolipská 373
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I N Z E R C E

Provedeme vás 
světem realit 
bez nehod. 
Přesvědčte se
o tom 
v RE/MAX Ivy i vy.

Pro bezplatné poradenství 
volejte kdykoliv 800 199 966

Potřebujete prodat nebo pronajmout? 
Kontaktujte nás. Na nezávazné schůzce 
oceníme vaši nemovitost a vysvětlíme 
vám celý průběh obchodu. Pak už je jen 
na vás, zda si nás a RE/MAX vyberete.

Nabízíme vám
•  Kompletní realitní a hypoteční servis s osobním přístupem
•  Stavíme na důvěře, klient je naším partnerem
•  Pomůžeme vyřešit i složitější situace (insolvence, exekuce, dědictví,…)
•  Zdarma znalecký posudek pro podání daně z nabytí, stejně tak zajistíme 

energetický průkaz – PENB (u námi realizovaných zakázek)
• Bezpečná úschova kupní ceny 
•  Realizace obchodu v souladu s platnou legislativou

Prosecká 817/82, Praha 9 – Prosek 
(areál Auto-Branka)
www.re-max.cz/ivy

Remax_92x130_P9.indd   1 21.4.2016   15:24:23
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774 446 679 • www.kvetzdravi.cz

TRADIČNÍ ČÍNSKÁ 
MEDICÍNA
Diagnostika, léčba
a pěstění zdraví

V NOVÉM

• Akupunktura
• Bylinná léčba
• Redukce váhy a dietetika
• Beauty akupunktura
• Individuální fyzioterapie a skupinová cvičení
• Prodej bylinných přípravků, čajů a směsí
• Vzdělávací akce
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I N Z E R C E

MUDr. 
ZUZANA PERTLÍČKOVÁ
Praktický lékař pro dospělé a interna

Přijímáme nové pacienty

Naším krédem je vstřícný přístup k�pacientovi.
Přijďte a�využijte naše služby!

●  Preferujeme osobní přístup ke�každému pacientovi.
●  Důkladně vysvětlíme diagnózu i�následné kroky.
●  Využijte objednávkový systém, který šetří váš čas 

v�čekárně.
●  Bezproblémové parkování, bezbariérový přístup 

a lékárna v objektu. 
●  Měříme hladinu CRP přístrojem, což nám umožnuje 

okamžité zjištení míry infekce v těle a nutnost 
nasazení antibiotik.

●  Měříme srážlivost krve při užívání speci ckých léků, 
problémů s trombózou, apod.

●  V případě potřeby provádíme vyšetření pomocí EKG 
s okamžitými výsledky.

●    Jednoduchá registrace bez nutnosti návštěvy 
předešlého praktického lékaře.

●  Péče je plně hrazená zdravotními pojištovnami.
●  V objektu se nachází ambulance dalších specialistů 

pro návaznou péči.

Objednejte se na�tel.: 281 021 265, případně využijte naší e-mailovou adresu: 
zuzana.pertlickova@ordinace.mediclinic.cz. Více informací naleznete na�www.mediclinic.cz.

Zavolejte nám
281 021 265

Vajgarská 1141
Praha 9, Kyje

MDC-Inzerce-Pertlickova-188x130.indd   1 18.05.16   16:14
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Celoroční lyžařská škola 
pro děti ve Freestyle Kolbenka
Organizace lyžařských 
kurzů pro žáky není 
pro základní školy 
jednoduchou záležitostí. 
Dobré řešení v tomto 
směru nabídli na schůzce 
ředitelů ZŠ městské části 
Praha 9 dne 25. května 
zástupci Freestyle 
Kolbenka z Vysočan.

„N aučíme děti lyžovat v  prů-
běhu roku,“ řekl Petr 

Müller z  Freestyle Kolbenka. 
„Unikátnost naší nabídky spočívá 
v tom, že dětem lze výuku rozložit 
do několika lekcí v průběhu roku, 
které ve srovnání s horami budou 
stát daleko méně peněz. Stačí si 
vybrat čas a naši profesionální in-
struktoři provedou děti od pluhu 
až po carvingový oblouk.“ 

K výuce ve Freestyle Kolbence po-
užívají speciální trenažér, jehož 
povrch věrně simuluje sníh. Rych-
lost pásu je plynule nastavitelná 
od 0 do 35 km/hod., stejně tak 
jako sklon sjezdovky od 90 do 200. 
Výuku neovlivňuje nepříznivé po-
časí ani nekvalitní povrch sjezdov-
ky. V případě pádu je pás okamžitě 

zastaven, čímž se eliminuje riziko 
zranění. Žák se po celou dobu vidí 
v  zrcadle, proti kterému se po-
hybuje a  instruktor ho v  reálném 
čase navádí, jak odstranit chyby, 
kterých se dopouští.
Každá lekce (skupinová pro 2–4 
osoby, individuální pro 1 osobu) 
se skládá z  rozcvičky, seznámení 

se s úrovní lyžařských dovedností, 
zapůjčení veškerého vybavení (vše 
již v  ceně) a  následné výuky. Po 
12 lekcích by dítě mělo v  pohodě 
zvládnout paralelní oblouk. Zá-
jemci se mohou přihlásit do lyžař-
ské školy, která se koná v pondělí 
a ve středu od 17 do 18 a od 18 do 
19 hodin.�  red

Lyžařská škola ve Freestyle Kolbenka
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Galerie 9, vysočanská radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
www.galerie9.cz, tel.: 236 041 292. 
Otevřeno pondělí až čtvrtek od 10 
do 19 hodin, vstup volný.

Pod záštitou starosty 
městské části Praha 9 Ing. 
Jana Jarolíma a prezidenta 
města Čenstochová 
Krzysztofa Matyjaszczyka 
pořádají Galerie 9 
a Městská galerie umění 
v polské Čenstochové 
společnou výstavu více než 
dvaceti českých a polských 
výtvarných umělců na 
téma V ZAHRADĚ. Společný 
projekt, k němuž je vydán 
dvojjazyčný katalog, 
se poprvé představí 
v Galerii 9 od 2. do 23. 
června, v Čenstochové pak 
bude výstava prezentována 
od poloviny července.

Téma V ZAHRADĚ bylo zvoleno 
pro bohatost možných konota-

cí, výkladů a  asociací – zahrada 
rajská, Getsemanská zahrada, za-
hrada dětství, snů, ticha, zahrada 
duše či zahrada svobody – a  jeho 

umělecké zpracování autory s roz-
dílnými kořeny, zkušenostmi, ná-
zory i výtvarnými styly jistě vyústí 
v  neotřelou, ojedinělou a  inspiru-
jící přehlídku současného výtvar-
ného umění v široké škále pohledů 
a technik, která bude i příležitostí 
k setkání dvou kultur. 
Českou stranu zastupují umělci 
Tigran Abramjan, Gennadij Ale-
xandrov, Teodor Buzu, Zdeněk 
Manina, Petra Navrátilová, Tomáš 
Pergler, Zuzana Růžičková, Věra 
Sedláková, Hana Tesařová, Fran-
tišek Tomík a Lenka Vojtová. Jako 
poctu významným autorům již ne-
žijícím představí Galerie 9 také díla 

na dané téma Josefa Kábrta, Jaro-
slava Klápště a Vladimíra Tesaře.  
Polskou stranu reprezentují Anna 
Glińska-Kupczyk, Agnieszka Mi-
tura-Bagińska, Adam Pociecha, 
Aleksandra Prusinowska, Jacek 
Sztuka, Barbara Szyc, Matylda 
Ślosarska, Paweł Warchoł, Marek 
Wawro, Zdzisław Wiatr a  Sta-
nisława Zacharko. 
Jestliže se mezi Poláky a  Čechy 
v  posledních několika letech pře-
devším díky knihám Mariusze 
Szczygla vzájemné povědomí 
o  našich národech, tak blízkých, 
a přesto poněkud odtažitých, pře-
ce jen poněkud zlepšilo, chceme 

tímto způsobem pomoci pro-
hloubit to, co nás pojí, pochopit 
to, v  čem se lišíme, a  využít toho, 
v čem se doplňujeme.�  EK

Historie a současnost 
Prahy 9 v dokumentech 
a fotografiích
Stálá expozice v historické budově 
radnice.

Setkání v červnu? V ZAHRADĚ!

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17 do 19 hodin.

Program dílen:
1. 6.	 malování v parku
8. 6.	 papírové vitráže
15. 6.	 stojan na šperky
22. 6.	 malování na kůru
29. 6.	 prázdninové deníčky

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin 

15. 6.	 enkaustika
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurs probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, 
takže můžete být inspirováni  
výtvarnými díly.

Josef Kábrt: Měla jsem krásný sen, 1983, barevný lept

Metamorfózy (malba a sklo)
V posledním červnovém 
týdnu zahájí svou let-
ní výstavu dvě autorky, 
patřící k nejmladší gene-
raci tvůrců v oboru, jenž 
má v našich krajích tak 
skvělou tradici i reputaci: 
sklářskému výtvarnictví. 

K ateřina Lubovská-Smolíková 
a  Jana Haluzová-Železníková 

se věnují jak volné tvorbě – sklář-
ské i  malířské, tak designu. Obě-
ma je bytostně vlastní experiment 
i respekt k ušlechtilému materiálu. 

Jejich díla můžete v  Galerii 9 
zhlédnout od 28. června do 
21. července.�

Jana Železníková

Jana Železníková: sklo

Kateřina Smolíková: Motýlí křídlo, 
foukané sklo, 2006

Kateřina Smolíková: Žižkov, 2014
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Devětkrát s Devítkou
XVI. ročník Festivalu orchestrální a komorní tvorby 
2016 „Hudební jaro v Praze 9“ pod záštitou starosty 
MČ Praha 9 Jana Jarolíma je tady.  

6. června
Emauzský sbor a orchestr 
Program: G. F. Händel, W. A. Mozart
Park Přátelství, Praha 9 - Prosek

8. června
Varhanní koncert – M. Pochopová
Program: výběr z děl světových mistrů
Kostel sv. Václava, Praha 9 - Prosek

13. června
Brass Collegium
Program: J. S. Bach, J. I. Linek, 

J. Soussa, G. Ph. Telemann
Přírodní park Podviní, 
Praha 9 - Vysočany

15. června
Boema kvartet
Program: A. Vivaldi, G. F. Händel, 
W. A. Mozart 
Kostel Svatyně Krista Krále, 
Kolbenova, Praha 9 - Vysočany

Začátek koncertů je v 18 hodin. 
Vstup volný.�

Klavírní recitál
Cyklus koncertů komorní hudby pokračuje na 
vysočanské radnici 2. června od 19 hodin klavírním 
recitálem Aleny Koudelkové.

Uslyšíte skladby J. S. Bacha, J. Brahmse, B. Martinů. Koncert se usku-
teční v obřadní síni vysočanské radnice, Praha 9, Sokolovská 14/324. 

Bezbariérový vstup. (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu. Volný vstup.�

Pohádky 
a dobrodružství s DDM
Dům dětí a mládeže na Proseku pro vás před letními 
prázdninami připravil dvě pěkné akce.

Z pohádky do pohádky je již 
tradiční akce, kde se můžete 

setkat s  postavami vašich oblíbe-
ných pohádek. Liška Bystrouška 
vás odveze na svém ocásku přes 
zahradu proměněnou k nepoznání 
a   samozřejmě nebude chybět ani 
Budulínek, Petřík a  Zlatovláska, 
Růženka a  princ Bajaja. Pomů-
žeme jim splnit pohádkové úkoly 
a  proplujeme z  po-
hádky do pohádky. 
Všichni se sejdeme ve 
čtvrtek 9. června od 
16 hodin na zahradě 
Domu dětí a mládeže 
Praha 9. A  nakonec 
všechny malé dob-
rodruhy bude čekat 
v 17.45 Robin Hood, 
divadelní představe-
ní divadelního sou-
boru Kampak.

Další dobrodružná akce se bude 
konat v  parku Přátelství na Pro-
seku v  neděli 19. června od 14 
hodin Ahoj léto! Tentokrát v  ná-
mořnickém stylu. Vydejte se plnit 
úkoly po stanovištích, objevujte 
zapomenuté poklady, naučte se 
znalosti potřebné k plavbě po mo-
řích, zdokonalte se ve vázání lod-
ních uzlů a naučte se střílet z děla. 

Nebude chybět ani 
námořníky oblíbené 
tetování nebo ská-
kací loď.
A pokud se nechcete 
o prázdninách nudit, 
chcete někam vyces-
tovat z  rušné a  hor-
ké Prahy… vyrazte 
s  námi na letní pří-
městské a  pobytové 
tábory, místečko se 
jistě najde. �  mf

Kinobus 2016
V  pondělí 20. června odstartuje Kinobus již devátý ročník oblíbeného 
turné letního kina právě v Praze 9 v parku Přátelství na Proseku.
Promítá se po setmění, vstup zdarma, více informací na www.dpt.cz/ 
kinobus. Srdečně zve Dopravní podnik hl. m. Prahy s  podporou 
městské části Praha 9.�  red

Přednáška Nejdelší 
noc – 21. 8. 1968
Nejdelší noc – přednáška k událostem 21. srpna 1968 
se uskuteční 7. června od 14 hodin v zasedací místnosti 
vysočanské radnice, Sokolovská 14/324, Praha 9.  
Přednáší PhDr. Daniel Povolný, Ph.D.

Přednáška je součástí výstavy, 
kterou při příležitosti 45. výročí 

srpnových událostí roku 1968 před 
třemi lety připravily Policie ČR, 
Úřad dokumentace a  vyšetřování 
zločinů komunismu SKPV, Vojen-
ský historický ústav Praha a praž-
ské Muzeum Policie ČR výstavu 
„Nejdelší noc – 21. 8. 1968“. Do 
30. června 2016 ji můžete zhléd-
nout na vysočanské radnici.�

Pohádky Na Dvorečku
Opět vás rádi zveme na malou letní scénu v Jandově 4 
v Praze 9 - Vysočanech, kde odpoledne 1. června 
zahajuje letní cyklus pohádek pro nejmenší. Představení 
se konají každou středu, jejich začátek je naplánován 
vždy na 16 hodin a vstup je volný.

Hraje se za každého počasí. Na pohádky navíc navazují tematické dět-
ské dílničky, které se konají na stejném místě ve výtvarném ateliéru 

ve 4. patře. Možnost zakoupení občerstvení zajištěna.

  1. 6.	 Peklo s ježibabou – Divadlo ELF 
  8. 6.	 Princezna a drak – Divadélko Vysmáto 
15. 6.	 O Červené Karkulce – Divadlo Bořivoj    
22. 6.	 Jak to bylo, pohádko? – Divadlo Rolnička 
29. 6.	 Pohádka o strašidelném nádraží – Divadlo Láry fáry�

Prosecká zastaveníčka
Cyklus komorních koncertů v  parku Přátelství na Proseku pokračuje 
také v červnu. Letos se koná pod záštitou MČ Praha 9 již VII. ročník.

7. června
MUSICA  NOTTURNA 
G. Fr. Händel, A. Corelli, N. Koutník

14. června
PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO 
W. A. Mozart, F. Schubert, M. Haydn

21. června
MUSICA POETICA I – J. J. Ryba, 
J. Mysliveček, F. A. Rosetti

28. června
TRIO KALICH – J. Strauss, F. Lehár, 
K. Vacek, K. Valdauf

Koncerty začínají vždy v 18 hodin. Vstup volný.�

Sovětské tanky před budovou 
Čs. rozhlasu 21. 8. 1968
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GONG

6. 6. pondělí� 19:00
PREMIÉRA
J. S. Richter: KUČEROVIC RODINKA
Centrum muzikálového herectví
Kučerovi jsou opravdu zvláštní rodina. 
Otec marně hledá práci, matka ji nikdy 
ani nehledala, a tak se o rodinné finance 
musejí ne zrovna obvyklými způsoby 
postarat děti. Více: www.c-m-h.cz

7. 6. úterý� 17:00
BESÍDKA ZŠ A MŠ NA BALABENCE

8. 6. středa� 19:00
POSEZENÍ U CIMBÁLU
Pořádá Slovácký krúžek v Praze.

10. 6. pátek� 18:00
SNATCH RANK
Vystoupení převážně dívčí taneční 
skupiny zaměřené v první řadě na hip hop 
dance a street dance. Do jejího repertoáru 
však patří house dance, popping, 
wacking a mnohé další. 
Více: snatchrank-cz.webnode.cz

13. 6. pondělí� 19:30
M. Černý, V. Řebounová: 
SHAKESPEARE V DÁMSKÉ ŠATNĚ
Divadelní představení absolventů 
hereckých kursů 55+.

14. 6. úterý� 15:30
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MATEŘSKÉ 
ŠKOLY KOVÁŘSKÁ

14. 6. úterý� 19:30
Divadelní spolek Post Scriptum
J. Řičař, L. Šafaříková: 
VÍC BEZVA UŽ TO BEJT NEMŮŽE
Jak se vyhnout placení daní? Když máte 
jednu chytrou hlavu jako pan Larkin 
a k tomu několik krásných dcer, pak 
už přeci nebude problém poplést hlavu 
jednomu mladému úředníkovi z berňáku.

15. 6. středa� 19:30
Divadlo Vedro
Malá scéna
A. Imširevič: MOUSEFUCKERS
Tragikomedie současného bosenského 
autora, která přibližuje životy balkánských 
uprchlíků v Ženevě. Režie: M. Pokorný.

17. 6. pátek� 19:00
TANEČNÍ VEČER VE STYLU FLAMENCA
Vystoupení účastníků kursů Centra Tance 
a jejich hostů.

21. 6. úterý� 18:30
KONCERT GYMNÁZIA BOTIČSKÁ

23. 6. čtvrtek� 17:00
PŘEDSTAVENÍ HERECKÝCH 
KURSŮ DIVADLA GONG

L. Smoljak: Acylpirínek Cyrda – herecký 
kurs Pimprlata
M. Černý, V. Řebounová: Škola v přírodě – 
herecký kurs Fantomové divadla

24. 6. pátek� 19:00
TANEČNÍ VYSVĚDČENÍ
Vystoupení účastníků kursů Centra Tance 
a jejich hostů.

GONG DĚTEM

1. 6. středa� 10:00
pro děti od 4 let
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURA MODROOČKA

2. 6. čtvrtek� 10:00
Malá scéna / pro děti od 3 let
J. Menzel, M. Pokorný: MÍŠA KULIČKA

3. 6. pátek� 10:00
pro děti od 5 let
J. Werich: LAKOMÁ BARKA

6. 6. pondělí� 10:00
Malá scéna / pro děti od 3 let
K. Čapek: DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE

8. 6. středa� 10:00
pro děti od 3 let
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE

9. 6. čtvrtek� 10:00
pro děti od 8 let
M. Twain, V. Štěpánek: 
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA

13. 6. pondělí� 10:00
pro děti od 5 let
K. Čapek, V. Pokorný, M. Pokorný: 
DEVATERO POHÁDEK

15. 6. středa� 10:00
pro děti od 6 let
J. Foglar, O. Lážnovský: 
ZÁHADA HLAVOLAMU

20. 6. pondělí� 10:00
Malá scéna / PREMIÉRA
pro děti a mládež od 9 let
V. Štěpánek: (NE)BEZPEČNÁ (KO)MÉDIA

20. 6. pondělí� 18:00
Malá scéna / pro děti a mládež od 9 let
V. Štěpánek: (NE)BEZPEČNÁ (KO)MÉDIA

KLUB KOCOUR

2. 6. čtvrtek� 19:30
ŠUPLÍK
Multižánrová a multigenerační skupina 
navazující na odkaz skupiny Třetí dech

7. 6. úterý� 19:30
BOBR
Jedineční zástupci alpského reggae.

14. 6. úterý� 17:30
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ KURSŮ 
DIVADLA GONG

16. 6. čtvrtek� 19:30
NAPLECH
Koncert klášterecké country kapely.

21. 6. úterý� 19:30
EGAN
Keltské balady a tradicionály hrané 
netradiční formou.

30. 6. čtvrtek� 19:30
HOT SUMMER NIGHT aneb vítání léta
Folkrockově bluesový koncert. 
Vojta Barták, Eliška a Steve Walsh, 
Zdenek Barták a Milan Kramarovič

www.divadlogong.cz

Když Harfa plave, Gong je v suchu
Vážení diváci a příznivci Divadla Gong, letošní sezona 
2015/16 v našem zařízení sice končí, ale prázdno 
v našem kulturním zařízení nebude ani přes prázdniny. 
Tedy v případě, že nás čeká rozmarné léto. 

12. července se totiž otvírá 
letní scéna obchodní-

ho centra Harfa, kam se dočasně 
přesune centrum kulturního dění 
v  Praze 9. Těšit se zde můžete 
například na zábavná vystoupe-
ní komiků Zděnka Izera, Lukáše 

Pavláska, Luďka Soboty a  Haliny 
Pawlowské a  také na divadelní 
hry, ve kterých zahrají Petr Nárož-
ný, František Ringo Čech, Oldřich 
Vízner, Vašek Vydra, Lukáš Vacu-
lík nebo Míša Kuklová. Dojde i na 
kontroverzní hru Monology vagí-

ny a  na řadu pohádek, které od-
startují nový školní rok. V případě 
nebezpečí deště či jiných nevhod-
ných povětrnostních podmínek 
zůstávají vstupenky v  platnosti 
a  program se přesouvá do útrob 
Divadla Gong.
Pro více informací sledujte webo-
vé stránky: letniscenaharfa.cz.
Přejeme vám krásné slunečné léto 
plné pohody a  těšíme se opět na 
shledanou v září.�

Vaše Divadlo Gong

Když média vystrkují drápky
Letní prázdniny jsou sice na dohled, ale to neznamená, 
že by herci Divadla AHA! pomalu odkládali kostýmy 
a plánovali dovolené. Naopak! Ještě na závěr divadelní 
sezóny připravil režisér a scenárista Vojtěch Štěpánek 
poslední premiéru.

Už sám název představení (Ne)
bezpečná (ko)média napo-

vídá, že nepůjde o  pohádkovou 
hru pro nejmenší diváky. Ten-
to kus má v  repertoáru Divadla 
AHA! své zvláštní místo, protože 

je představením edukativním.
Dnešní děti se rodí do světa, kde 
je mobilní komunikace, internet 
a sociální sítě naprosto přirozenou 
složkou života moderního člověka. 
V  jejich využívání často předsti-

hují své rodiče a  umějí dokonale 
využívat všech inovací, které tech-
nologický pokrok na poli nových 
médií nabízí. Méně už však bývají 
připraveny na všechna nebezpečí, 
která v  sobě dnešní média skrý-
vají. Špatná informovanost nás 
dospělých často vede k  tomu, že 
jsou naši potomci nejzranitelnější 
skupinou vstupující do virtuálního 
světa. Cílem představení (Ne)bez-
pečná (ko)média je rozšířit vědo-
mosti nejen dětí, ale i jejich rodičů 
a pedagogů věnujících se mediální 
výchově na školách. Děti a mládež 

se díky ní blíže a zábavnou formou 
seznámí s obsahem pojmů kyberši-
kana nebo trolling, naučí se chrá-
nit si své soukromí na sociálních 
sítích, vnímat nebezpečí ze strany 
uživatelů vystupujících pod faleš-
nou identitou či odhalit hoax.
Premiérové představení (Ne)- 
bezpečná (ko)média se odehra-
je v  Divadle Gong 20. června 
v  10  hodin. Hra je určena pro 
děti a mládež od 9 let a v hlavních 
rolích se představí Miloš Mazal 
a  Radovan Klučka. Délka před-
stavení: 60 minut bez pauzy.�
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-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl˘ zpÛsob tûÏby, pro-

to
Ïe n

a‰e zem
û je b

o
h

atá n
a kám

en
. E

xi-
stu

jí v‰ak m
ûsta, jako h

olan
d

sk˘ M
aastrich

t
n

eb
o

 P
afiíÏ, kd

e jso
u

 ze su
ro

vin
y získan

é
z

p
od

zem
n

ích
 lom

Û
 p

ostaven
y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K
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p
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S
etkáván

í se starou
sed

líky a d
řívější-

m
i obyvateli, které d

em
olice starých

 
V

ysočan
 u

sad
ila třeba i n

a op
ačn

ém
 

kou
tě P

rah
y, je vžd

y p
říležitostí k p

ro-
h

lížen
í d

ávn
ých

 d
oku

m
en

tů
.

N
ejčastěji to jsou fotografie zaniklých m

íst 
V

ysočan, které oživí vzpom
ínky na zde pro-

žité dětství. Za svůj dom
ov stále považují 

plácek, kde kdysi hráli kuličky, kde si poprvé 
rozbili koleno nebo se hlouběji podívali do 
očí svém

u protějšku. N
a fotografiích nachá-

zejí m
ísta, ve kterých zanechali své dětství 

a m
ládí. D

ebatující jednotlivci i skupinky 
neustále převracejí obrázky, rozpom

ínají se 
na m

ísta, která jim
 už z pam

ěti vym
izela, ale 

vym
izela i z dnešních V

ysočan, aby udělala 

m
ísto nové zástavbě. N

a návrat do vzpom
í-

nané m
inulosti jim

 poslouží již jen tyto foto-
grafie. V

zpom
ínání se m

ění ve vyprávění, a to 
se nad sním

ky odvíjí jako nafilm
ovaná povíd-

ka o dávném
 čase prožitém

 v těchto m
ístech.

Zaposlouchejm
e se do jejich vzpom

ínání, 
do návratu jejich dávno odvátého m

ládí...
„Tak v tom

to dom
ku jsem

 se narodil a pro-
žil tu své dětství. Tenkrát jsm

e ještě nem
ěli 

zavedenou elektřinu, svítili jsm
e petrolejkou. 

Pam
atuji, jak tatínek vždycky sundal cylindr, 

povytáhl knot, zapálil jej, stáhl plam
en a pak 

cylindr nasadil. K
dyž se ohřál, plam

en povy-
táhl a to světlo nám

 stačilo na všechny práce 
v m

ístnosti, i na čtení a psaní. K
e svícení pat-

řilo nejen dolévání petroleje, ale i každoden-
ní čištění začazeného cylindru.“

R
ozjím

án
í n

ad
 fotografi

em
i a arch

iváliem
i starých

 V
ysočan

Č
íslo 6/2016

R
očník LIV

395
398 K

olem
 břehů obou rybníků i m

lýnského ná-
honu rostly strom

y. N
ad R

okytkou i náhonem
 

to byly většinou olše, vzpřím
eně se vypínaly 

k obloze. K
olem

 dolejšího rybníka byly nahnu-
té km

eny strom
ů, které se skláněly nad hladi-

nu a některé v ní sm
áčely své prohnuté větve...

V
e m

lýně podle pověsti žil vodník, který 
sem

 připutoval po strastiplné cestě až od 
tůně pod V

yšehradskou skálou přes M
aniny 

a proti proudu R
okytky. Jeho jm

éno se ne-
zachovalo, ale děti ho oslovovaly pane V

od-
níku, tak ho tak budem

e taky jm
enovat. Teď

 
m

ožná nam
ítnete: jak to, že žil ve m

lýně? 
Snad v m

lýnské strouze, ne?
K

depak! Žil ve m
lýně a družil se s m

lýn-
skou chasou. M

lynářští nem
ěli důvod - jako 

jinde - chytat ho a sušit u kam
en. Právě na-

opak, předcházeli si ho. Spával v šalandě 
s ostatní m

lýnskou chasou a společně s kra-
jánky, kteří se tu občas zastavili na svém

 pu-
tování od m

lýna ke m
lýnu a několik dnů tu 

pobyli. K
dyž bylo hodně m

letí, byl ve m
lýni-

ci společně se stárkem
, m

ládkem
 i práškem

 
a snažil se pom

áhat. N
ebo alespoň nepřeká-

žet. A
 byl tu spokojen. K

dyž odcházel, roz-
loučil se s m

lynářovic dětm
i a na pam

átku 
jim

 dal každém
u ze svého ranečku m

alou 
škebličku. Ř

ekl, že jim
 bude nosit štěstí. A

 že 
když budou chtít, ať někdy za ním

 přijdou; 
že je naučí plavat a potápět se. D

ěti m
u to 

slíbily a vodník na to hupsnul do R
okytky...

Pan V
odník –

 jak už bylo řečeno –
 přišel 

s nevelkým
 ranečkem

 svého m
ajetku od V

y-
šehradu do H

loubětína a víte, jak to ve m
lý-

ně tenkrát vypadalo?
M

lýn tehdy zrovna stál, nem
ěli ještě na-

chystané m
letí. To byla vhodná doba, aby 

se pan V
odník představil a sám

 se seznám
il 

s m
lýnem

. N
ejprve zašel do šalandy. To byla 

prostorná m
ístnost. V

 rohu velká kachlová 
kam

na, kolem
 nich lavice. N

aproti byly ka-
valce a uprostřed velký stůl. N

a lavici u ka-
m

en i u stolu seděli lidé a poslouchali vyprá-
vění staršího vytáhlého a vyzáblého člověka 
a neustále jeho vyprávění přerušovali sal-
vam

i sm
íchu. K

ouřili z dým
ek a m

ezitím
 si 

nahýbali z dřevěného korbele, který střídavě 
putoval a obíhal m

ezi nim
i. Po chvíli si všim

li 
příchozího. H

ned poznali, s kým
 m

ají tu čest. 
Protože m

lynářští jsou taky od vody, bylo 

uvítání a představování srdečné. Pak pozva-
li pana V

odníka m
ezi sebe a teď

 pro zm
ěnu 

bylo na něm
, aby vyprávěl. N

edal se dlouho 
pobízet, když viděl, že před něj postavili taky 
korbel s pivem

. O
chutnal a zachutnalo m

u. 
Jakby ne, vždyť bylo z dom

inikánského pivo-
varu ve V

ysočanech. N
abídli m

u taky dým
ku, 

ale dost nejistě, protože ctili starou zásadu, že 
dým

ka se nepůjčuje. D
obře to dopadlo; pan 

V
odník odm

ítl, protože se pod vodou kouřit 
nenaučil. Tam

 to není dost m
ožné. A

 začal 
koloběh tázání a vyprávění. A

 během
 vyprá-

vění se vzájem
ně poznávali a sbližovali...

V
 čele stolu seděl na vypolštářované žid-

li sám
 pan otec. A

 kolem
 stolu stárek, to je 

něco jako m
istr v dílně, m

ládek a prášek. To 
je m

lynářský učedník. Pak tu byl ještě se-
kerník. To je šikovný tesař, který se specia-
lizoval na práci s údržbou m

lýna. V
ždyť je tu 

skoro všechno ze dřeva a to se m
usí neustále 

opravovat, vysekávat a usazovat nové palce 
na kola, opravovat dřevěné lopatky m

lýnské-
ho kola a všechno trám

oví v „lednici“, jak se 
říká prostoru, kterým

 vchází hřídel od m
lýn-

ského kola do m
lýnice. H

lavní slovo m
ěl vy-

právějící šprým
ař krajánek. To je m

lynářský 
chasník, který právě nem

á práci a chodí od 
m

lýna ke m
lýnu a nabízí se k práci. A

 někteří 
starší sice taky chodí od m

lýna ke m
lýnu, ale 

stálou práci nehledají. Pobudou tu či onde 
týden nebo dva, trochu si vydělají, a když 
začne být ve m

lýně napilno, raději si svážou 
svůj raneček a vydají se pak zase o m

lýn dál. 
Přesto jsou všude vítáni, protože jsou zdro-
jem

 inform
ací o světě, kterým

 prošli. K
aždý 

si rád vyslechne jejich vyprávění.
To byl tedy náš krajánek. A

 k doplnění 
všech lidí ve m

lýně nutno dodat, že nahoře 
v sednici je ještě paním

ám
a a děvečka. Ta ho 

pozvala na neděli na oběd. A
 tak vodník po-

znal všechnu zdejší m
lýnskou chasu.
M

iroslav K
u

ran
d

a
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Divadlo spojuje
V červnu vyvrcholí úsilí 
žáků a studentů tří diva-
delních kursů kulturního 
domu Prahy 9 závěrečnými 
představeními ve vyso-
čanském Divadle Gong. 
Matouš Černý a Věra 
Řebounová, lektoři kursů 
pro děti i pro starší a po-
kročilé, nám nejen před-
stavili všechny chystané 
hry, ale také jednotlivé 
kursy, jejichž pokračování 
se na příští školní rok již 
připravuje.

Můžete divákům představit chys-
taná představení?
Děti z kursu Pimprlata, jenž je ur-
čen pro děti ve věku 6 až 9 let, ode-
hrají zdramatizovaný rozhlasový 
večerníček od Ladislava Smoljaka 
Acylpyrínek Cyrda doplněný pás-
mem básniček. Jde o  krátkou po-
hádku o  krabičce prášků, které 
čekají na svoji příležitost vyléčit 
nemocného Honzíka. Pro kurs 
Fantomového divadla, který na-
vštěvují děti mezi 10 a  14 rokem, 
bylo dost těžké najít vhodnou hru, 
a tak se nakonec Věra rozhodla na-
psat dětem představení takříkajíc 
na tělo. Jmenuje se Škola v příro-
dě. Na ni jedou děti různého věku 
s různými zájmy. Kluci chtějí hle-
dat poklad, starší holky už myslí 
na kluky, ale mladší děti, které si 
zatím chtějí jen hrát, trochu hatí 
jejich záměry…

A  co hra Shakespeare v  dámské 
šatně kursu pro starší a pokročilé?
Zde jsme čelili podobnému pro-
blému jako v  předchozím přípa-
dě. Do tohoto kusu pro studenty 
starší 55 let se nám přihlásily jen 
ženy, a  protože je ve většině her 
více mužských postav nebo je je-
jich počet vyrovnaný, museli jsme 
opět napsat hru vlastní. Jak už 
název napovídá, odehrává se celý 
v herecké šatně, kde se po mnoha 
letech sešly zkušené herečky, kte-
ré čekají na režiséra jejich nového 
představení. Ten však nepřichází 
a dialog protkaný Shakespearový-
mi texty postupně odhaluje staré 
křivdy a  tajemství jednotlivých 
postav.

Jaká byla vaše osobní cesta k vy-
učování v divadelních kursech Di-
vadla Gong?
Matouš Černý: Po studiích na 
DAMU mě oslovila vedoucí oddě-
lení kursů Martina Fialová, jestli 
bych pro absolventy jejich kursu 
nerežíroval závěrečné představení, 
a spolupráce se nám natolik zalíbi-
la, že jsem si přibral i nově vzniklý 
kurs pro děti. I proto, že jsem začal 
studovat učitelství a práci s dětmi 
jsem si chtěl vyzkoušet i v praxi.

Věra Řebounová: K výuce jsem se 
dostala také díky Martině Fialové. 
Dřív jsem vyučovala dramatickou 
výchovu ve školkách a  po odcho-
du do důchodu se mi nechtělo 
herectví, které mám vystudované, 
opouštět.

Neměli jste jako dvě rozdílné ge-
nerace dost odlišný pohled na 
výuku?
Naopak, navzájem se od sebe učí-
me a  obohacujeme se svými zku-
šenostmi. Dost na sebe slyšíme 
a je dobře, že vidíme divadlo každý 
z jiných úhlů.

Co se děti v kursech učí?
Každý kurs začíná přípravou. Děti 

se učí na jevišti chodit a  pohybo-
vat, správně dýchat, vzájemně 
spolupracovat, pantomimu… Vše 
formou her. Například na společ-
né mluvení na pódiu existuje prak-
tická hra zvaná Čínská restaurace.

Dají se charakterizovat děti, které 
se do kursů nejčastěji hlásí?
Dost často jsou to velmi živé děti, 
které potřebují vybít svoji energii. 
Některé už za sebou mají zkuše-
nosti s  vystupováním. Ale jsou tu 

i děti, které měly problémy s mlu-
vou a  soustředěním. Velkým pro-
blémem dnešních dětí je učení 
se textu nazpaměť, protože se ve 
školách odstupuje od metody me-
morování.

Dá se už u  těch nejmenších dětí 
rozpoznat herecký talent?
Ne tak, jak by třeba někdo čekal. 
Naši nejmladší účastníci kursů 
mají pět šest let a v tomto věku se 
skoro každé dítě rádo předvádí.

Mohou děti, které kurs baví, po-
kračovat dál?
Ano, tak čtvrtina dětí jde v  kursu 
dál. Jsou pak výbornými tahouny 
pro ty, kteří jsou v kursu poprvé.

Vzniká mezi dětmi soutěživost? 
Závidí si role?
Matouš Černý: Při výuce se snaží-
me, aby se v hlavních rolích střída-
ly a aby jim záleželo na spolupráci. 
Absolventské hry pak vybíráme 
tak, aby v  nich byly role pokud 
možno co nevyrovnanější a  aby 
každý dostal přibližně stejný pro-
stor. A musím říct, že síla divadla 
spojuje. Kursy tu vždycky vytvoři-
ly dobrou partu.

Musíte děti i učit překonávat tré-
mu?
S  tím jsme ještě neměli problém. 
Děti totiž nejdříve vystupují spo-
lečně ve vánočním představení 
a  tam se otrkají. Zatím se nám 
před vystoupením ještě nikdo 
nerozbrečel a  každý se snažil na 
představení dorazit. Vždyť je to 
vyvrcholení jejich snahy. Větším 
nebezpečím jsou rodinné dovole-
né a  nemoci. Jedna moc šikovná 
dívka už musela závěrečnou hru 
oželet, i když se na ni těšila.

Jste připraveni alternovat?
Věra Řebounová: Děti si z nás čas-
to dělají legraci. Tuhle na zkoušce 
na mě křičely: „Věra to zahraje!“

Práce s  dospělými z  kursu pro 
starší a  pokročilé je asi dost od-
lišná. Překvapili vás něčím jeho 
studenti?
V prvním ročníku se nám přihlási-
ly pouze ženy. To není tak překva-
pivé. Úžasné ale je jejich chuť se 
učit. Povedlo se jim vstřebat i vel-
mi složité texty od Shakespeara, 
a to každá z nich má spoustu dal-
ších aktivit. Dokonce se nám při-
hlásila i  jedna Španělka, která se 
chtěla procvičit v češtině. Teď jsou 
ze všech výborné kamarádky.

Divadelní představení absolven-
tů hereckých kursů 55+ Shake-
speare v  dámské šatně se hraje 
v pondělí 13. června od 19.30 v Di-
vadle Gong. 
Vystoupení žáků dětských diva-
delních kursů - hry Acylpyrínek 
Cyrda a  Škola v  přírodě, můžete 
vidět tamtéž ve čtvrtek 23. června.  
Začíná se v 17 hodin.
Více o divadelních kursech vypsa-
ných na příští sezonu najdete na 
www. divadlogong.cz.

�  text a ilustrační foto: dg
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FOLKOVÉ PODVINÍ 2016
V kamenném hradišti 
vysočanského přírodního 
parku Podviní se ve čtvrtek 
9. června od 16.30 koná 
FOLKOVÉ PODVINÍ 2016.

VLADIMÍR MIŠÍK + ČDG
COP
TRIO V. MERTA, J. HRUBÝ, O. FENCL
LAKUNA 
D.N.A. Brno

Drazí přátelé folku a  muziky 
trampské či bluegrassové. Ani 

se nechce věřit, ale zdá se, že léta  
vskutku běží. Už potřinácté zazní 
v kamenném hradišti vysočanské-
ho přírodního parku kytary, banja 
a hlavně písničky. To vše pod vlaj-
kou festivalu FOLKOVÉ PODVI-
NÍ, který už celé dlouhé roky patří 
k těm opravdu příjemným kultur-
ním tradicím Prahy 9.
Jeho třináctý ročník zahájí brněn-
ská, převážně dívčí folková kapela 
D.N.A. Brno. Čtyři sličné slečny 
– Tereza, Patricie, Bára a  Lenka, 
ovládají housle, flétnu, baskytaru, 
rytmické nástroje a tento půvabný 
čtyřlístek doplňuje kytarista Vítek. 
Jejich pestrobarevný akustický 
folk je ozdoben čistými vokály celé 
pětice. Že jsou všichni či všechny 
velmi slušnými muzikanty, doka-
zují mimo jiné i  jejich instrumen-
tální skladby. Skupina loni osla-
vila deset let své existence a  má 
na svém kontě několik diváckých 
Port, interpretační Portu, ale i dal-
ší festivalová ocenění. V roce 2014 
vydali zatím své jediné album „Na 
úsvitu“ a nezbývalo jim než sklízet 
zasloužený úspěch. Je nad Slunce 
jasné, že nechat si utéct právě je-
jich zahájení festivalu, by bylo víc 
než škoda.

Druhou kapelou tohoto odpo-
ledne a  večera bude plzeňská 
LAKUNA – akordeon, banjo, ky-
tara, housle, basa, bicí a svérázná 
zpěvačka, obklopená ostřílenými 
muzikanty z  kapel Ponožky pana 
Semtamťuka, Pod Černý vrch či 
Čechomor. Hudba ne nepodobná 
směru Radůza či Traband. Zají-
mavostí je, že tomuto půvabnému 
uskupení sluší jak pódia rocková, 
tak bezesporu i folková. Hudba je 
buď dobrá, anebo špatná a neměla 
by se příliš škatulkovat. A  navíc, 
tahle je dobrá! Je věru nelehké 
poslouchat tento band a  nehnout 
ani brvou, neb tito pánové a dáma 
svými vypalováky k  tanci přímo 
nutí. Tedy ostych stranou a tanče-
te  v rytmech lakuních.
K  dalšímu jménu není třeba říkat 
snad vůbec nic – Vladimír MIŠÍK 
+ ČDG. Skutečná legenda v  ději-
nách nejen českého bigbeatu. Jeho 
písně zlidověly i  u  trampských 
ohňů a několik z nich patří k tomu 
nejlepšímu, co u nás vůbec vznik-
lo. Říká se tomu zkráceně a výstiž-
ně – klasika. Geniálně zhudebně-
ná báseň Václava Hraběte Variace 
na renesanční téma nebo-li Láska 
je jako večernice je z klenotů české 
hudební pokladnice nepochybně 
jedním z těch nejkrásnějších. A le-
gendární album Kuře v hodinkách 
je rozhodně jedním z nejzásadněj-
ších alb českého bigbeatu. Ale to 
snad ví i každý totální analfabet. 
Vladimír Mišík a jeho kapela ETC 
slaví letos 42 let své existence. 
Mimo ETC hraje Vladimír  ješ-
tě s  komornějším uskupením, 
a  to sice s  ČDG, neboli ČUN-
DRGRUNTEM, a  to už od 70. 
let. Toto uskupení tvořili svého 
času i  taková jména jako Vladi-

mír Merta, Petr Kalandra...  Nyní 
Vladimíra doprovázejí zpravidla 
jeho spoluhráči z ETC. A že právě 
u  tohoto vystoupení by byl hřích 
chybět, o tom je asi úplně zbytečné 
hovořit.
Předposlední kapelou letošního 
večera bude dnes už legendární 
plzeňský COP.  Kapela, která 
vznikla už v  roce 1978 a  jejímž 
uměleckým vedoucím, ale i  za-
kládajícím členem je dlouhovla-
sý chlapec Míša Leicht. O  jejich 
úspěších a  řadách dobrých desek  
s  příchutí modré trávy je rovněž 
asi zbytečné hovořit, leč alespoň 
něco málo. Kytara, dobro, man-
dolína, housle, basa a  banjo, ná-
řadí, bez kterého nejde bluegrass 
dělat, a  pětice divokých pánů, 
kteří ze svých nástrojů a hrdel sy-
pou něžné balady i svižné kvapíky. 
Kombinace – téměř smrtelná! Na 
krku tři Porty, Anděla a  mnohá 
další ocenění. V roce 2008 oslavil 
Cop ve vyprodané Lucerně 30 let 
své bluegrassové existence. Máme 
radost, že právě tahle kapela letos 
zabloudí i  na tento festival. Těš-
te se, protože my už se těšíme, 
a hlavně proto, že je na co!
A o závěr celého večera se postará 
legenda nad legendy, jeden z  nej-
větších klasiků folkové hudby v Če-
chách a  na Moravě, a  to sice pan 
Vladimír MERTA. Tento vpravdě 
kultovní písničkář, jeden ze za-
kládajících hudebníků sdružení 
Šafrán, je mnohými označován 
za českého Boba Dylana. A  buď-
me upřímní, není to zas tak dale-
ko od pravdy. Jen mu tam nahoře 
byla vybrána špatná doba a špatná 
zem. Komunističtí funkcionáří, ví 
čert proč, neměli Vladimíra Mertu 
příliš rádi. Ostatně jako každého, 

kdo říkal pravdu a  měl tu odvahu 
se nebát. A  nejhorší je asi to, že 
jeho překrásným textům víc než 
pravděpodobně ani nerozuměli. 
O  to to všechno bylo samozřejmě 
horší. Díky tomu měl ale na dru-
hou stranu dost příležitostí, stejně 
jako druhý letos přítomný a  rov-
něž zákazy stíhaný pan Vladimír 
M., hrát na mnohých neoficiálních 
akcích pro okruhy přátel. I  díky 
tomu se nahrávky jeho koncertů 
šířily vesele a pokoutně po repub-
lice zaplavené morem komunismu 
a  tiše rozkládaly nejen heslo „Se 
Sovětským svazem na věčné časy 
a  nikdy jinak!“. Jeho písně byly 
součástí touhy po svobodě a  bylo 
dost těch, kterým dávaly sílu tady 
přežít. Vladimír Merta začátkem 
letošního února oslavil velkým, 
čtyřhodinovým koncertem za 
účasti mnoha přátel (V. Mišík, 
J. Nohavica, D. Voňková, M. Pro-
kop, R. Křesťan ...) své sedmde-
sátiny. Připojme se tedy ke gratu-
lantům a nechme do sebe vstoupit 
melodie i  texty tohoto písničkáře, 
který je zosobněním toho, čemu 
se u  nás říká folk. Jeho koncertní 
TRIO doplní legendární houslista 
Jan Hrubý a  na klávesy a  kytaru 
Ondřej Fencl. Těžko vymyslet 
lepší závěr letošního 13. rošníku 
festivalu.  A zazní-li i píseň Praha 
magická, nebude už opravdu co 
dodat. 
Můžete zpívat nebo jen mlčet a po-
slouchat, jak písně vstupují do ote-
vřených dveří našich srdcí a  tmy 
letního vysočanského večera.
Ale to všechno nás, přátelé, na-
štěstí teprve čeká! Na viděnou na 
FOLKOVÉM PODVINÍ. Vstup 
volný. Více na www.podvini.cz
�  dr. Otto Sepl

foto: Konstantin, Ája Dvořáčková

COP

Vladimír Merta Vladimír Mišík
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Sbor Cantoria Praha 
hledá zpěváky
Sbor Cantoria Praha: „Hledáme zpěváky – muže pro 
spolupráci na provedení České mše vánoční J. J. Ryby.“

Ženský pěvecký sbor Cantoria Praha přivítá zájemce z řad mužů (te-
norů i basů) pro nácvik a provedení České mše vánoční, která bude 

uvedena 21. prosince 2016 ve Svatyni Krista Krále Praha 9, Kolbenova, 
případně také 19. prosince 2016 v Emauzích Praha 2.
Zájemci kontaktujte sbor na adrese info@cantoria-praha.cz nebo 
sbormistryni na telefonu 607 660 310. Zkoušíme ve středu od 19 hodin 
v objektu zahrady Pavana na Proseku, ulice U Prosecké školy vedle ZUŠ. 
S počátkem nácviku počítáme v červnu.
Těšíme se na vás, Cantoria Praha.�

Víkendová pohoda s Tildou
Zveme všechny nadšence romantických Tilda panenek 
a zvířátek na víkendový kurs šití, který se tentokrát koná 
25. června od 10 hodin v Jandově 4 ve Vysočanech ve 
4. patře ve výtvarném ateliéru.

Švadlenky se podle originálního Tilda střihu tentokrát pustí do šití 
veselé opičky pro děti. Kurs je šestihodinový, ale v příjemné společ-

nosti a při dobré kávě vám tento čas uteče jako nic. Cena kursu: 500 Kč 
(materiál v ceně).�

Ženský pěvecký sbor Cantoria

Lokality Termíny od – do

Hrdlořezy 16. – 22. 7. 2016

Podvinný Mlýn 16. – 22. 7. 2016

Prosek 9. – 15. 7. 2016

Vysočany 16. – 22. 7. 2016

Odstávky 
teplé vody

www.ptas.cz

Předběžné termíny odstávek 
tepelné energie v roce 2016

Během letních odstávek probíhá řada důležitých revizí a oprav tepláren-
ských zařízení, které nelze provádět za plného provozu, a které jsou nez-
bytné pro celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a teplé vody.

VĚŘÍME, ŽE TATO NEZBYTNÁ OPATŘENÍ PŘIJMETE S POCHOPENÍM 
A OMLOUVÁME SE ZA DOČASNÉ SNÍŽENÍ KOMFORTU.

Přesné termíny pro konkrétní odběrná místa byly zaslány písemnou 
formou na smluvní odběratele (SVJ, BD apod.).

odstavka_PT_92x130_Devitka.indd   1 17.05.16   20:47
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Probíhá zápis dětí do 
soukromé montessori školky 
na školní rok 2016/2017.
Jedinečná příležitost, jak 
v harmonickém prostředí rozvíjet 
osobnost dítěte. Kontaktujte nás 
a přijďte se podívat.
www.klubmontessori.cz 

tel.: 604 708 572
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I N Z E R C E „
Měníme to, co lidé nakupují a jedí. 
Přinášíme jim opravdovou 
kvalitu za férovou cenu.

Chcete se dozvědět více?
Zastavte se u nás nebo nás navštivte na webu kariera.lidl.cz

• Rozhodně nebudete celý den jen sedět za pokladnou. 

 Budete rozpékat pečivo, kontrolovat čerstvost ovoce a zeleniny, doplňovat 

 zboží a starat se o spokojenost našich zákazníků. 

• Bez stresu vás všechno naučíme.

• Přijmeme vás do naší Lidl rodiny.

• Dáme vám smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme nové kolegy a kolegyně

40hodinový úvazek

nástupní mzda 

16 800 Kč

po prvním roce 

17 900 Kč

 po druhém roce 

19 000 Kč

Prodavač/ka – pokladní  
Praha 9 – Českobrodská, Počernická

www.lidl.cz
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Chmelová Devítka
Nejen milovníci zlatavého moku se mohou zúčastnit pivní pouti s názvem „Chmelová 
Devítka aneb minipivovary sobě“, která se uskuteční 18. června od 10 hodin 
do 21 hodin v Praze 9. Záštitu nad akcí převzala MČ Praha 9.

Den plný zábavy můžete strávit 
v  Pivovaru Kolčavka v  Libni, 

Minipivovaru Beznoska na Sta-
rém Proseku a  na Bobové dráze 
Prosek, kde bude pro kluky a hol-
čičky připraven také velký skáka-
cí hrad. Všechna tři centra dění 
propojí trasa se soutěžemi pro děti 

o zajímavé ceny. Pro hravé dospě-
láky jsou připraveny pivem inspi-
rované aktivity na pódiu. Zvídaví 
návštěvníci pivní pouti se zase 
mohou dozvědět mnoho zajíma-
vostí o  tomto „národním“ moku 
včetně toho, jak se vaří pivo podle 
středověké receptury.

Pivní pouť zakončí v Pivovaru Kol-
čavka koncert známého českého 
písničkáře a hudebníka Ivana Hla-
se, který se proslavil především 
písněmi k filmu Šakalí léta, za něž 
v roce 1993 obdržel Českého lva za 
nejlepší hudbu. Koncert začíná ve 
20 hodin.�

Pivovar Nad Kolčavkou a.s.
Nad Kolčavkou 8/907, Praha 9-Libeň
Tel.: 736 735 685, 730 899 858
e-mail: spravce@pivovarkolcavka.cz
www.pivovarkolcavka.cz

Minipivovar Beznoska Praha
Klíčovská 805/11, Praha 9-Prosek
skolicka@centrum.cz
www.skolicka.cz

Bobová dráha
Prosecká 906/34b, Praha 9
Tel.: 284 840 520
e-mail: info@bobovadraha.cz
www.bobovadraha.cz�

Fotoohlédnutí…
… za hasičským dnem na Kolčavce
Den hasičského záchranného sboru uspořádala 16. dubna na Kolčavce městská část Praha 9 ve spolupráci s  Hasičským záchranným sborem 
hl. města Prahy, Českou hasičskou jednotou a Sborem dobrovolných hasičů Praha Miškovice.� foto: Pavol Ďuriš

… za bitvou o pivovar
V sobotu 14. května se v ulici Nad Kolčavkou v Libni sjeli z iniciativy MČ Praha 9 nadšenci z klubů vojenské historie a v prostoru před pivovarem 
Kolčavka přiblížili zájemcům zapomenuté dějinné okamžiky konce druhé světové války.� foto: Jiří Houdek
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Hlavní partneři: Partner: Mediální partneři:

ROČNÍK BENEFIČNÍHO BĚHU PRO DOBROU 
VĚC A FESTIVAL VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT4. 8. 9. 2016 

od 14 do 18 hodin

SPORTEM K DĚTSKÉMU ÚSMĚVU

Za každé absolvované kolo věnuje Galerie Harfa 100 Kč
na projekt Klokánek Fondu ohrožených dětí.

Festival volnočasových aktivit pro děti představí 
na 20 různých zájmových a sportovních aktivit.

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE             ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

Harfandeni 2016 inzerce DEVITKA 190x260.indd   1 5/20/2016   11:27:29 AM



Red Dragon Team – nový 
oddíl karate na Devítce
Z centra Prahy se na Devítku do vlastních prostor přestěhoval závodní oddíl karate 
Red Dragon Team. Najdete ho na adrese Na Stráži 31b. 

Zkušení trenéři se věnují dětem 
už od tří let v přípravných sku-

pinách. Cvičení pro nejmladší je 
zde zastoupeno jednoduchými 
prvky karate a  základními tech-
nikami. Cílem těchto skupin je 
všeobecný rozvoj dětí a  jejich 
schopností. 
„Pro děti od tří do pěti let, jež jsou 
zařazeny v  přípravce, vedeme 
tréninky zábavnou a  hravou for-
mou,“ říká hlavní trenérka Red 
Dragon Team Mgr. Petra Pece-
ková. Tréninky starších dětí jsou 
rozděleny podle věku a zkušeností 
do menších skupin, kde mají mož-
nost se zdokonalit ve svých doved-
nostech. Klade se důraz na rozvoj 
dětské síly, schopnosti koordinace 
a  zlepšování obratnosti. Cvičení 
technik úderů, kopů, krytů a  tra-
dičních postojů pomohou k zesíle-
ní celého těla. 

Oddíl, který má v současné době zhruba stov-
ku členů, je otevřen i dospělým, kteří by se ka-
rate chtěli teprve učit.

Trenéři – bývalí nebo současní 
reprezentanti ČR v karate
V čele oddílu Red Dragon Team stojí Mgr. Pet-
ra Peceková a Daniel Burda. Petra je mistryní 
světa a Evropy v karate, akademickou mistryní 
světa, cenné medaile vozila z evropských a svě-

tových turnajů, je mnohonásob-
nou mistryní ČR, na otevřených 
mistrovstvích světa a Evropy týmů 
v  karate reprezentovala i  Srbsko 
a  Dánsko. Také Daniel je několi-
kanásobný medailista mistrovství 
ČR a držitel cenných kovů ze svě-
tových i evropských klání v karate. 
Mnozí z  ostatních trenérů z  Red 
Dragon Team jsou bývalí repre-
zentanti ČR. Není tedy divu, že 
do jejich dojo se na tréninky sjíž-
dí závodníci, kteří patří ke špičce 
karate u  nás. Oddíl pořádá také 
spoustu akcí, jako jsou víkendová 
a letní soustředění, závody a semi-
náře s mezinárodní učastí.
Více informací získáte na 
www.reddragonteam.cz, e-mailem: 
info@reddragonteam.cz, nebo 
tel.: 606 909 471.�  text a foto: mk

„
Měníme to, co lidé nakupují a jedí. 
Přinášíme jim opravdovou 
kvalitu za férovou cenu.

Chcete se dozvědět více?
Zastavte se u nás nebo nás navštivte na webu kariera.lidl.cz

• Rozhodně nebudete celý den jen sedět za pokladnou. 

 Budete rozpékat pečivo, kontrolovat čerstvost ovoce a zeleniny, doplňovat 

 zboží a starat se o spokojenost našich zákazníků. 

• Bez stresu vás všechno naučíme.

• Přijmeme vás do naší Lidl rodiny.

• Dáme vám smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme nové kolegy a kolegyně

40hodinový úvazek

nástupní mzda 

16 800 Kč

po prvním roce 

17 900 Kč

 po druhém roce 

19 000 Kč

Prodavač/ka – pokladní  
Praha 3 – Koněvova

www.lidl.cz
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11.�—�12. 6. 2016
PRAHA 8

11.�—�12. 6. 2016
PPŘŘEDEDPDPDPRORODODEDEJJRO  
VVSSTUTUUUV PEPENPENNEEKKK

VYBBERRTTE SI NOVVÉ AAUUTO NEBBO O NOOVOOUU MOOTOTORRKU 
NA NEJVĚTŠÍ MOTORISTICKÉ VÝSTAVĚ V ČR

APLIKACE 
ZDARMA
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I N Z E R C E

Cvičení s olympioniky – Kateřinou 
Kudějovou a Davidem Svobodou
Na Fitness stezce Rokytka 
ve Vysočanech jste se 
16. května mohli v rámci 
tréninků organizovaných 
sdružením Devítka 
v pohybu zúčastnit cvičení 
s olympioniky – vodní 
slalomářkou Kateřinou 
Kudějovou a pětibojařem 
Davidem Svobodou.

Kateřina si našla chvilku mezi 
příjezdem z  mistrovství Evro-

py ve vodním slalomu, kde mezi 
kajakářkami skončila pátá, a  od-
jezdem na olympijskou přípravu 
do brazilského Ria. Na Fitness 
stezce Rokytka ji můžete vidět 
běhat, protože její rodiče bydlí ne-
daleko. My jsme její přítomnosti 
využili a položili jí několik otázek.

Katko, jak se připravuje vodní sla-
lomářka na suchu?
Běhám, chodím do posilovny, 
i  když to v  ní nepřeháním, proto-

že si myslím, že síla není všechno, 
věnuji se józe, která mi pomáhá 
s  protahováním. V  zimě chodím 
na běžky.

Která pohybová aktivita patří k va-
šim oblíbeným?
Plavání. V mládí jsem se věnovala 
akvabelám. Dodnes dobře plavu 
a ve vodě se cítím dobře.

S  jakým cílem pojedete na letní 
olympijské hry do Ria?

Jako každý sportovec tam jedu 
s tím, že vyhraju. Po mistrovství Ev-
ropy cítím, že jsem na špičce, i když 
jsem na něm skončila pátá. Beru 
to tak, že jsem neměla tolik štěstí 
a doufám, že jsem si ho schovala na 
olympiádu. To, že jsem to položila 
v poslední bráně, mě sice mrzí, ale 
zároveň mě to posouvá dál. 

Zlatý pětibojař z olympiády v Lon-
dýně 2012 David Svoboda bojoval 
při cvičení na Fitness stezce Ro-

kytka hlavně s  virózou. A  přiznal 
se, že ačkoliv na Devítce bydlí, na 
tomto sportovním stanovišti je po-
prvé. Nikoliv však naposledy.

Davide, je pro vás svazující jet na 
letošní olympiádu jako vítěz té 
předešlé?
Naopak. Moc se těším. Na olym-
piádě jsem startoval dvakrát. 
V  Pekingu 2008 jsem drtivě pro-
hrál, v  Londýně 2012 úžasně zví-
tězil, takže nejdůležitější zážitky 
mám. Teď by pro mě měla být účast 
na olympiádě pro radost. Uvidíme, 
jestli to dopadne, jak by si člověk 
přál. Pravdou ale je, že se na letoš-
ní olympiádu připravuji dlouho 
a intenzivně, abych na medaili měl.
�  text a foto: Marie Kurková

Vodní slalomářka na suchu

David Svoboda a Kateřina Kudějová
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Stříbro a bronz z mistrovství 
Evropy v Taekwon-do
V řecké Soluni se ve dnech 11.-17. dubna uskutečnilo 
mistrovství Evropy v Taekwon-do ITF. 

Prosecký oddíl z  Litoměřické, 
Škola Taekwon-do Dan-Gun, 

zde měl jednoho zástupce - repre-
zentanta České republiky Ondřeje 
Svobodu. Díky náročné dlouho-
dobé přípravě, která pro Ondru 
trvala tři měsíce, si z  letošního 
mistrovství Evropy odvezl jednu 
stříbrnou a dvě bronzové medaile. 
Ziskem těchto ocenění Ondrovi 
letošní sezona nekončí. V  září se 
bude ucházet o účast na letošním 
mistrovství světa juniorů v italské 
Adrii.�  text a foto: pp

Běhej, skákej, házej rád, 
s Človíčkem si můžeš hrát…
Již druhým rokem působí ve Vysočanech sportovní oddíl 
Atletika Človíček. Jsme pražský atletický klub, fungující 
pod záštitou Českého atletického svazu, zaměřený na 
nejmladší atlety ve věku 3–7 let.  

Úzce spolupracujeme s  oddíly 
AC Sparta Praha, kam naše 

děti zpravidla v 7 letech přecházejí, 
a s TJ Sokol Vysočany. Kromě vy-
sočanského Človíčka má náš oddíl 
pobočku také v  pražské Hostivaři 
a v Choceradech, celkem registru-
jeme více jak 600 mladých atletů. 
Atletika Človíček má svoji pat-
ronku, kterou je reprezentantka 
a  několikanásobná mistryně ČR 
Kristiina Mäki. Dlouhodobě spo-
lupracujeme s Kateřinou Baďuro-
vou Janků a některé skupinky tré-
nující v Hostivaři a ve Vysočanech 
mohou trénovat s naším trenérem 
Mirouslavem Burianem, repre-
zentantem ČR v běhu na 800 m. 

Držíme se hesla 
ATLETIKA HROU 
Sehraný trenérský tým pod vede-
ním Dity Franklové učí hravou 
formou nejmenší děti kladnému 
vztahu ke sportu a  pohybu obec-
ně. K  pravidelným tréninkům 
využíváme atletický stadion AC 
Sparta Praha, s  nejmenšími dět-
mi trénujeme na oválu vysočan-
ského Sokola, v  zimě trénujeme 
ve vlastní tělocvičně. Pro pestrost 
a  zkvalitnění tréninků používáme 
nejrůznější, pro děti velmi atrak-
tivní cvičební pomůcky, a to nejen 
z  atletických sad, ale i  věci užíva-
né v  běžném životě, vlastnoručně 
nasbírané nebo vlastnoručně vy-
tvořené.
Pro zpestření a  oživení tréninků 
pořádá Atletika Človíček nejrůz-
nější akce pro děti. Několikrát do 
roka vyjíždíme s dětmi na několi-
kadenní atletické soustředění či 

sportovní tábory. Dalším vítaným 
zpestřením bývají pro děti atletic-
ké a rodinné závody, které pořádá-
me na jaře a na podzim. Vítána je 
ale i  široká veřejnost, k  závodům 
se mohou přihlásit také děti, které 
netrénují v  rámci našeho oddílu. 
Pravidelně se též účastníme sou-
těží a  testování v  rámci Atletiky 
pro děti.

Přijďte na červnové 
ukázkové tréninky
Protože se blíží konec školního 
roku, který s  sebou přináší atle-
tické zápisy na příští období, pro-
běhnou v  rámci Atletiky Človíček 
ukázkové tréninky pro nové spor-
tovní nadšence. Uskuteční se ve 
středu 8. června 2016 od 15.00 na 
školním oválu ZŠ Burešova v Pra-
ze 8, kam vysočanský Človíček 
rozšiřuje působnost. Děti s  rodiči 
se k našim tréninkům mohou při-
dat také ve čtvrtek 9. června 2016 
od 15.30 (určeno pro děti 3–5 
let) a  od 16.30 (určeno pro děti 
6–7 let) ve vysočanském parku 
Podviní. Těšíme se na všechny 
malé sportovce!
Človíček tu ale není pouze pro děti 
ve věku 3-7 let.  Už děti od 1 roku 
se k nám  mohou připojit v rámci  
dopoledních hodin vymezených 
pro cvičení rodičů s  dětmi.  Děti 
od 2 let, které zvládají trénovat bez 
rodičů, si s námi mohou zasporto-
vat v rámci hodin atletiky pro nej-
menší. V  podvečerních hodinách 
zase probíhá atletika pro dospělé 
a kruhové kondiční tréninky. Více 
informací naleznete na www.atle-
tikaclovicek.cz�  text a foto: df

Ondřej Svoboda

Devítka v pohybu
Občanské sdružení Devítka v pohybu usiluje o správný 
směr životního stylu obyvatel Prahy 9 a chce přivést lidi 
k aktivnímu trávení volného času při sportu.

D íky podpoře městské části 
Prahy 9 sdružení získalo 

zázemí pro jedinečný projekt 
veřejných venkovních tréninků 
v  parcích. Kdokoliv si může přijít 
zdarma zacvičit. Odborníci každé-
mu poradí jak začít. Tréninky jsou 
rozděleny podle výkonosti na úpl-
né začátečníky a pokročilé, je při-
praven speciální program pro ma-
minky s dětmi a seniory. Vyberte si 
ten „svůj“ a přijďte. Nezapomeňte 
si zarezervovat místo na tréninku 
na www.devitkavpohybu.cz.�

Pondělí:
09.30 Maminky
18.00 Funkční trénink a jóga
19.00 Běžecký trénink
Úterý:
18.00 Funkční trénink
19.00 Funkční trénink
19.00 Kalistenika (Prosek)
Středa:
18.00 Funkční tréninka a kalistenika
19.00 Funkční trénink
Čtvrtek:
18.00 Funkční trénink a jóga
19.00 Stretching

foto: mk
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YOGA

S LENKOU NOVOTNOU
prostory TJ SOKOL PROSEK
Na Proseku 6/15 | Praha 9

Jednorázový vstup: 140 Kč
10-ti vstupová permanentka: 1 200 Kč

e-mail: delfinek.lenka@seznam.cz
tel.: +420 723 011 582

každé úterý od 19:00
a ve čtvrtek od 19:30
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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STĚHOVACÍ VŮZ  
S ŘIDIČEM ZDARMA

Albina KASHKAROVA
realitní makléř

NADSTANDARDNÍ SERVIS 
OD MAKLÉŘE Z PROSEKA
kromě jiného pro svoje klienty nabízím

Volejte ještě dnes: 

774 849 270

inzerat_44x30.indd   6 13.08.15   19:23
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www.ceskydomov.cz

FA J. MACHÁČ
Výměny van, baterií, klozetů a kuch. 
desek. Instalace sprchových koutů 

a boxů – SENIOŘI SLEVA!
Pokládka dlažby, PVC, koberců 

a plovoucích podlah. 
Štukování, malování, lepení podhledů. 

Údržba domu a zahrady.
tel.: 777 325 466 

janmachac66@seznam.cz
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Pedikúra
V K L I D U VA Š E H O D O M OVA

 Na objednání přijedu
až k vám domů
 Mokrá pedikúra

Tel.: 776 234 576
www.pedikura-vinor.cz
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ZUBNÍ ORDINACE
MUDr. Zuzana Střelcová

Sokolovská 304
„Vysočanská poliklinika“
OZNAMUJE 
PŘÍJEM PACIENTŮ
tel.: 266 006 189

ZUBNÍ ORDINACE 
OZNAMUJE 
PŘÍJEM NOVÝCH 
PACIENTŮ

Sokolovská 304, Praha 9 
„Vysočanská poliklinika“ 

tel.: 266 006 189
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PAX SPOL. S R.O. - POHŘEBNÍ SLUŽBY
• pohřby s obřadem i bez obřadu, poradenství pro pozůstalé, tel.: 607 751 882, 283 842 271
Nepřetržitá služba – převozy z bytů NONSTOP: 603 551 038, 603 551 032
Objednávková kancelář, dispečink – P-8 Libeň, Vosmíkových 2, tel.: 284 841 928
Při využití služeb telefonické předobjednávky, bude z konečné ceny sjednaných 
služeb poskytnuta 15% sleva, tel.: 603 551 034

OBJEDNÁVKOV É KANCELÁŘE:
Praha 3 - Olšany, Vinohradská 153, tel.: 272 744 622  |  Praha 4 - Nusle, Táborská 65, tel.: 241 741 164

e-mail: pax@pax.cz 
www.pax.cz
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ZÁPIS 2016/2017

Robátka (4 - 18 mìsícù)
První krùèky k hudbì (1,5 - 4 roky)
Rytmické krùèky (4 - 6 let)

Fun key kids - elektronické klávesy - od 6 let
Fun key - elektronické klávesy - od 8 let 
Akustická kytara - od 8 let 
Elektrická kytara - od 10 let 
Zpìv - od 6 let 
Zobcová flétna - od 6 let 
Bicí - od 10 let

PØEDŠKOLNÍ OBORY OD 4 MÌSÍCÙ DO 6 LET

NÁSTROJOVÁ VÝUKA PRO DÌTI, MLÁDEŽ I DOSPÌLÉ

Informace o programu a poboèkách
Hudební škola YAMAHA
www.centrumknoflik.cz
www.yamahaskola.cz
yamaha@centrumknoflik.cz
702 009 452
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Po–So   
18:00–24:00

 Phone: +420 284 684 047 (po 18:00) 
  +420 732 351 210 (do 18:00)
 E-mail: bar@garrison.cz
 web: garrison.cz

Kurta Konráda 507/20
190 00 Praha 9

Pivo i cider
si od nás můžete odnést v našich stylových 
soudcích! Dva nebo čtyři litry?  
To už je jen na Vás!

5. 6. 20:00
Laco Déczi a Zdeněk Fišer 
jazz! 

6. 6. 19:00
Degustace ultra  
prémiových rumů
řízená degustace s Pavlem 
Novákem, rezervace nutná!

7. 6. 20:00
Mr. Bernard Jazz 
jazz!

9. 6. 20:00
Pepa Lábus
folk, rock

17. 6. 20:00
BlueRay
folk, bigbít

20. 6. 19:00
Degustace  
„Konec Tuzemáku v Čechách”
řízená degustace s Pavlem 
Novákem, rezervace nutná!

21. 6. 20:00
Jan Spálený Trio
rock, blues

23. 6. 20:00
Fíla Novotný
folk

30. 6. 20:00
Bran
keltská hudba

Bar s jedinečnou atmosférou 20. let  
minulého století, kde si můžete 
v klidu vychutnat originální míchané 
koktejly, prémiové destiláty, skotskou 
whisky, rumy z celého světa, 
francouzská vína z rodinných vinic, 
vinohradské pivo či polabský cider. 

The Garrison je ideálním místem pro 
oslavy a večírky všeho druhu.

Jsme rádi, když se u nás slaví co 
nejvíc, neváhejte se proto ozvat a užít 
si večer, na který budete Vy i Vaši 
hosté ještě dlouho rádi vzpomínat…

Rádi Vám připravíme občerstvení 
přesně na míru od chlebíčků až 
po jedinečné dorty.

Poznat krásný svět kvalitních 
rumů a vína můžete díky řízeným 
degustacím pod vedením zkušených 
znalců.

Pravidelně v našem baru pořádáme 
koncerty kapel nejrůznějších žánrů, 
především pak jazzové, bluesové 
a swingové. 

Těšíme se na Vás  
a na zdraví v The Garrison!

Program na 
červen 2016
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